



ประกาศเทศบาลตำบลควนศรี

เรื่อง อนุมัติจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์โครงการก่อสร้างงานอาคาร (เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 ครั้งที่ 1 ในเขตเทศบาลตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี จำนวน 3 โครงการ

ด้วยเทศบาลตำบลควนศรี มีความประสงค์จะอนุมัติจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โครงการก่อสร้างงานอาคาร (เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 ครั้งที่ 1 ในเขตเทศบาลตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยวิธีประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 3 โครงการ ดังต่อไปนี้

1. โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดกลาง บ้านควนวัด หมู่ที่ 8 ตามแบบมาตรฐานของกรมทรัพยากรน้ำ โดยทำการก่อสร้างอาคารโรงสูบน้ำ จำนวน 1 หลัง, อาคารระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 5 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง, ถังเก็บน้ำใส ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 25 ลูกบาศก์เมตร, อาคารหอถังสูง ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 15 ลูกบาศก์เมตร, ชุดฝังท่อส่งน้ำดิบ พีวีซี ชั้น 13.5 ขนาด  $\phi$  2 นิ้ว ความยาวไม่น้อยกว่า 1,260.00 เมตร ก่อสร้างประตูพร้อมรั้ว ลวดหนาม และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย พร้อมรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการเฉพาะแห่ง งบประมาณการก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายละเอียดที่เทศบาลตำบลควนศรี กำหนด

โดยกำหนดราคากลางไว้เป็นเงิน 2,394,000.- บาท มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า 957,600.- บาท กำหนดขายเอกสารสอบราคาชุดละ 2,500.- บาท กำหนดงานแล้วเสร็จ 150 วัน

2. โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สอ.ศพด.2) เทศบาลตำบลควนศรี ขนาด 51 – 80 คน ตามแบบที่ สอ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย ประกอบด้วย อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 17.00 เมตร จำนวน 1 หลัง และอาคารโรงอาหาร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 14.00 เมตร จำนวน 1 หลัง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย พร้อมรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการ งบประมาณการก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายละเอียดที่เทศบาลตำบลควนศรี กำหนด

โดยกำหนดราคากลางไว้เป็นเงิน 1,800,000.- บาท มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า 720,000.- บาท กำหนดขายเอกสารสอบราคาชุดละ 1,500.- บาท กำหนดงานแล้วเสร็จ 150 วัน

3. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านวังใหญ่ หมู่ที่ 4 โดยดำเนินการปรับปรุงเครื่องสูบน้ำ แผลสูบน้ำ โรงสูบน้ำ คลองส่งน้ำ (ท่อเมนส่งน้ำที่ชำรุด) และระบบไฟฟ้าทั้งหมด(ซ่อมเปลี่ยน) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย พร้อมรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการ งบประมาณการก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายละเอียดที่เทศบาลตำบลควนศรี กำหนด

โดยกำหนดราคากลางไว้เป็นเงิน 5,000,000.- บาท มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า 2,000,000.- บาท กำหนดขายเอกสารสอบราคาชุดละ 2,000.- บาท กำหนดงานแล้วเสร็จ 180 วัน

**ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้**

1. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมวลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
2. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
3. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ในวันประกาศประมวลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
4. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
5. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
7. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์(e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
8. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ 30 ตุลาคม 2557 ระหว่างเวลา 09.00 - 12.00 น. ณ สำนักงานเทศบาลตำบลควนศรี และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ 30 ตุลาคม 2557 เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป ผู้ที่ไม่ไปดูสถานที่ก่อสร้างถือว่าได้รับทราบปัญหาและอุปสรรค ตลอดจนรับทราบคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม (ถ้ามี) และจะนำมาเป็นข้ออ้างใด ๆ ให้พ้นจากความรับผิดชอบต่อเทศบาลตำบลควนศรีมิได้

กำหนดยื่นซองเอกสารประมวลการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 11 พฤศจิกายน 2557 เวลา 08.30 - 12.00 น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อ/การจ้างระดับอำเภอ (สำนักงานท้องถิ่นอำเภอบ้านนาสาร) และประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา ในวันที่ 12 พฤศจิกายน 2557 เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป กำหนดวันประมวลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จะแจ้งให้ทราบภายหลัง

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมวลการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ได้ที่งานพัสดุกองคลังเทศบาลตำบลควนศรี ระหว่างวันที่ 24 ตุลาคม 2557 - 3 พฤศจิกายน 2557 ในวันและเวลาราชการ หรือสอบถามทางหมายเลขโทรศัพท์ 0-7726-7049 ต่อ 2 หรือตรวจสอบข้อมูลได้ทางเว็บไซต์ได้ที่ [www.khuansri.go.th](http://www.khuansri.go.th) และ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)

ประกาศ ณ วันที่ 24 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2557

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี



**เอกสารประมวลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ 1/2558**  
**การจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์โครงการก่อสร้างงานอาคาร**  
**ในเขตเทศบาลตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี**  
**ตามประกาศเทศบาลตำบลควนศรี ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2557**

เทศบาลตำบลควนศรี ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “เทศบาลตำบล” มีความประสงค์จะประมวลจ้าง โครงการก่อสร้างงานอาคาร ในเขตเทศบาลตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 3 โครงการ ดังต่อไปนี้

1. โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดกลาง บ้านควนวัด หมู่ที่ 8 ตามแบบมาตรฐานของกรมทรัพยากรน้ำ โดยทำการก่อสร้างอาคารโรงสูบน้ำ จำนวน 1 หลัง, อาคารระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 5 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง, ถังเก็บน้ำใส ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 25 ลูกบาศก์เมตร, อาคารหอถังสูง ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 15 ลูกบาศก์เมตร, ชุดฝังท่อส่งน้ำดิบ พีวีซี ชั้น 13.5 ขนาด  $\phi$  2 นิ้ว ความยาวไม่น้อยกว่า 1,260.00 เมตร ก่อสร้างประตูพร้อมรั้วลวดหนาม และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย พร้อมรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการเฉพาะแห่ง ประมาณการก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายละเอียดที่เทศบาลตำบลควนศรี กำหนด

2. โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สอ.ศพด.2) เทศบาลตำบลควนศรี ขนาด 51 – 80 คน ตามแบบที่ สอ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย ประกอบด้วย อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 17.00 เมตร จำนวน 1 หลัง และอาคารโรงอาหาร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 14.00 เมตร จำนวน 1 หลัง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย พร้อมรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการ ประมาณการก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายละเอียดที่เทศบาลตำบลควนศรี กำหนด

3. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านวังใหญ่ หมู่ที่ 4 โดยดำเนินการปรับปรุงเครื่องสูบน้ำแพสูบน้ำ โรงสูบน้ำ คลองส่งน้ำ (ท่อเมนส่งน้ำที่ชำรุด) และระบบไฟฟ้าทั้งหมด(ซ่อมเปลี่ยน) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย พร้อมรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการ ประมาณการก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายละเอียดที่เทศบาลตำบลควนศรี กำหนด

โดยมีข้อเสนอแนะและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

**1. เอกสารแนบท้ายเอกสารประมวลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์**

- 1.1 แบบรูปและรายการละเอียด
- 1.2 แบบใบยื่นข้อเสนอการประมวลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
- 1.3 ใบแจ้งปริมาณงานและราคา
- 1.4 หนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
- 1.5 แบบสัญญาจ้าง
- 1.6 แบบหนังสือค้ำประกัน
  - (1) หลักประกันซอง
  - (2) หลักประกันสัญญา

1.7 บทนิยาม

- (1) ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
- (2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

1.8 แบบบัญชีเอกสาร

- (1) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1
- (2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

2.1 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงาน ที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

2.2 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นที่ผู้ทำงานตามระเบียบทางราชการ

2.3 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่นและ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันที่ประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.7

2.4 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสารสิทธิ์หรือความคุ้มครองซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มครองเช่นนั้น

2.5 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของเทศบาลตำบลควนศรี

2.6 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นบุคคล/นิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชน ที่เทศบาลตำบลควนศรี เชื้อถือ โดยแยกแต่ละโครงการดังนี้

1. โครงการที่ 1 โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดกลาง บ้านควนวัด หมู่ที่ 8 ในวงเงินไม่น้อยกว่า 957,600.- บาท

2. โครงการที่ 2 โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สอ.ศพด.2) เทศบาลตำบลควนศรี ในวงเงินไม่น้อยกว่า 720,000.- บาท

3. โครงการที่ 3 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านวังใหญ่ หมู่ที่ 4 ในวงเงินไม่น้อยกว่า 2,000,000.- บาท

2.7 บุคคล/นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

2.8.บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

2.9. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

### 3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเสนอเอกสารหลักฐาน แยกเป็น 2 ส่วน คือ

#### 3.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นนิติบุคคล

- (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่น สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
- (ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่น สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม และบัญชีผู้ถือหุ้นรายชื่อใหญ่พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(2) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่ไม่ใช่นิติบุคคลให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้นั้น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน(ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(3) ในกรณีผู้ประสงค์จะเสนอราคาเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาเข้าร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่น สำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มิใช่สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (1)

(4) ผู้เสนอราคาทุกราย หากมีใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม หรือบัตรประจำตัวผู้เสียภาษี ให้นำสำเนาภาพถ่าย มาแสดงด้วย

(5) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมด ที่ได้ยื่นตามแบบในข้อ 1.8 (1)

#### 3.2 ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสาร ดังต่อไปนี้

(1) หนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์โดยต้องลงนาม พร้อมประทับตรา(ถ้ามี)

(2) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้ประสงค์จะเสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นทำการแทน

(3) หลักประกันซอง ตามข้อ 5

(4) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง (ให้ใช้ในกรณีที่มีการกำหนดผลงานตามข้อ 2.6 เท่านั้น)

(5) บัญชีรายการก่อสร้าง(หรือใบแจ้งปริมาณงาน)

(6) แบบใบยื่นข้อเสนองานประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

(7) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดที่ได้ยื่นตามแบบในข้อ 1.8 (2)

### 4. การเสนอราคา

4.1 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องยื่นข้อเสนอมตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารประมูลการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ และหนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์นี้โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วนรวมทั้ง ลงลายมือชื่อของผู้ประสงค์จะเสนอราคาให้ชัดเจน

4.2 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุ ในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน

4.3 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า 45 วัน (ทุกโครงการ) นับแต่วันยื่นยื่นราคาสุดท้ายโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องรับผิดชอบราคาที่ตนเสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามีได้

4.4 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการตามสัญญาที่จะจ้างให้แล้วเสร็จ ดังนี้

**โครงการที่ 1** โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดกลาง บ้านควนวัด หมู่ที่ 8 กำหนดแล้วเสร็จไม่เกิน 150 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากเทศบาลตำบลควนศรี ให้เริ่มทำงาน

**โครงการที่ 2** โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สธ.ศพด.2) เทศบาลตำบลควนศรี กำหนดแล้วเสร็จไม่เกิน 150 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากเทศบาลตำบลควนศรี ให้เริ่มทำงาน

**โครงการที่ 3** โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านวังใหญ่ หมู่ที่ 4 กำหนดแล้วเสร็จไม่เกิน 180 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากเทศบาลตำบลควนศรี ให้เริ่มทำงาน

4.5 ก่อนการยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประมูลจ้าง ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

4.6 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จ่าหน้าซองถึงประธานคณะกรรมการดำเนินการประมูลตามโครงการก่อสร้าง โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ **เอกสารประมูลจ้างตามเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่..1/2558..**” “(โครงการที่.....)” ยื่นต่อคณะกรรมการดำเนินการประมูลตามโครงการ ในวันที่ 11 พฤศจิกายน 2557 ระหว่างเวลา 09.30 น. ถึง 12.00 น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อ/การจ้างระดับอำเภอ (สำนักงานท้องถิ่นอำเภอบ้านนาสาร) อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นของเอกสารประมูลการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ แล้ว จะไม่รับเอกสารเพิ่มเติมโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการดำเนินการประมูลจะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคาแต่ละรายว่าเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้ประสงค์จะเสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ตามข้อ 1.7(1) ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์หรือไม่ พร้อมทั้งตรวจสอบข้อเสนอตามข้อ 3.2 และแจ้งผู้ประสงค์จะเสนอราคาแต่ละรายทราบผลการพิจารณาเฉพาะของตน ทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับ หรือวิธีอื่นใดที่มีหลักฐานว่า ผู้ประสงค์จะเสนอการารับทราบแล้ว

หากปรากฏต่อคณะกรรมการดำเนินการประมูลก่อน หรือในขณะที่มีการเสนอราคาด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ว่ามีผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอการกระทำกรอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.7(2) และคณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอการรายนั้นออกจากการเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคา และเทศบาลตำบลควนศรีจะพิจารณาลงโทษผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอการดังกล่าวเป็นผู้ที่งาน

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ไม่ผ่านการคัดเลือกเบื้องต้น เพราะเหตุเป็นผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอการรายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้ประสงค์จะเสนอราคา กับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือผู้ประสงค์จะเสนอการที่กระทำ

การอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัด ภายใน 3 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการดำเนินการประมูล การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ ถือเป็นที่สุด

หากปรากฏต่อคณะกรรมการดำเนินการประมูลว่า กระบวนการเสนอราคาจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ประสบข้อขัดข้อง จนไม่อาจดำเนินการต่อไปให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้คณะกรรมการดำเนินการประมูลจะสั่ง พักกระบวนการเสนอราคา โดยมีให้ผู้แทนผู้มีสิทธิเสนอราบบปะหรือติดต่อสื่อสารกับบุคคลอื่น และเมื่อแก้ไขข้อขัดข้อง แล้ว จะให้ดำเนินการกระบวนการเสนอราคาต่อไป จากขั้นตอนที่ค้างอยู่ภายในเวลาของการเสนอราคาที่ยังเหลือก่อนจะสั่ง พักกระบวนการเสนอราคา แต่ต้องสิ้นสุดกระบวนการเสนอราคาภายในวันเดียวกัน เว้นแต่คณะกรรมการดำเนินการ ประมูลเห็นว่ากระบวนการเสนอราคาจะไม่แล้วเสร็จได้โดยง่ายหรือขัดข้องไม่อาจแก้ไขได้ ประธานคณะกรรมการ ดำเนินการประมูลจะสั่งยกเลิกกระบวนการเสนอราคา และกำหนดวัน เวลาและสถานที่ เพื่อเริ่มต้นกระบวนการเสนอ ราคาใหม่โดยจะแจ้งให้ผู้มีสิทธิเสนอราคาทุกรายที่อยู่ในสถานที่นั้นทราบ

คณะกรรมการดำเนินการประมูลสงวนสิทธิ์ในการตัดสินใจดำเนินการใดๆ ระหว่างการประกวดราคาฯ เพื่อให้ การประมูลเกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ

#### 4.7 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

(1) ผู้เสนอราคาจะต้องเข้ารับการอบรมวิธีการประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ตามวันเวลา สถานที่ ที่ทางราชการกำหนด อันจะแจ้งให้ทราบภายหลัง โดยผู้เสนอราคาจะได้รับเลขประจำตัว (User ID) และรหัสผ่าน (Password) เมื่อผู้เสนอราคาผ่านคุณสมบัติ เงื่อนไข และข้อเสนอทางด้านเทคนิคแล้ว

(2) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในหนังสือแสดงเงื่อนไขการซื้อและการจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ที่ ได้ยื่นมาพร้อมกับซองข้อเสนอทางเทคนิค

(3) ราคาเริ่มต้นของการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์จะต้องเริ่มต้นที่

**โครงการที่ 1 2,394,000.- บาท**

**โครงการที่ 2 1,800,000.- บาท**

**โครงการที่ 3 5,000,000.- บาท**

(4) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายที่พึงระวังไว้ด้วย แล้ว

(5) ผู้มีสิทธิเสนอราคาต้อง LOG IN เข้าสู่ระบบ

(6) ผู้มีสิทธิเสนอราคาที่มี LOG IN แล้ว จะต้องดำเนินการเสนอราคา โดยราคาที่เสนอในการประมูล จ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ จะต้องต่ำกว่าราคาเริ่มต้นในการประมูล และจะต้องเสนอราคาขั้นต่ำ (Minimum Bid)

**ตามรายละเอียดดังนี้**

**โครงการที่ 1** ไม่น้อยกว่าครั้งละ 4,000.- บาท จากราคาเริ่มต้นในการประมูลฯ และการเสนอลด ราคาครั้งถัด ๆ ไป ต้องเสนอลดราคาครั้งละไม่น้อยกว่า 4,000.- บาท จากราคาครั้งสุดท้ายที่เสนอลดแล้ว

**โครงการที่ 2** ไม่น้อยกว่าครั้งละ 3,000.- บาท จากราคาเริ่มต้นในการประมูลฯ และการเสนอลด ราคาครั้งถัด ๆ ไป ต้องเสนอลดราคาครั้งละไม่น้อยกว่า 3,000.- บาท จากราคาครั้งสุดท้ายที่เสนอลดแล้ว

**โครงการที่ 3** ไม่น้อยกว่าครั้งละ 10,000.- บาท จากราคาเริ่มต้นในการประมูลฯ และการเสนอลด ราคาครั้งถัด ๆ ไป ต้องเสนอลดราคาครั้งละไม่น้อยกว่า 10,000.- บาท จากราคาครั้งสุดท้ายที่เสนอลดแล้ว



(7) ห้ามผู้มีสิทธิเสนอราคาถอนการเสนอราคา และเมื่อการประมูลเสร็จสิ้นแล้ว จะต้องยืนยันราคาต่อผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ราคาที่ยืนยันจะต้องตรงกับราคาที่เสนอหลังสุด

(8) ผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ได้รับคัดเลือกให้เป็นผู้ชนะราคา จะต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการให้บริการเสนอราคาทางอิเล็กทรอนิกส์ และค่าใช้จ่ายในการเดินทางของผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้จะแจ้งให้ทราบในวันเสนอราคา

## 5. หลักประกันซอง

ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องวางหลักประกันซองพร้อมกับการยื่นซองข้อเสนอเอกสารทางด้านเทคนิค

โครงการที่ 1 จำนวน.....119,700.-....บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)

โครงการที่ 2 จำนวน.....90,000.-....บาท (-เก้าหมื่นบาทถ้วน-)

โครงการที่ 3 จำนวน.....250,000.-....บาท (-สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

โดยหลักประกันซองจะต้องมีระยะเวลาการค้ำประกันตั้งแต่วันยื่นซองข้อเสนอทางด้านเทคนิคครอบคลุมไปจนถึงวันสิ้นสุดการยื่นราคา โดยหลักประกันให้ใช้ อย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้

### 5.1 เงินสด

5.2 เช็คธนาคารสั่งจ่ายให้เทศบาลตำบล โดยเป็นเช็คลงวันที่ ที่ยื่นซองข้อเสนอ ทางด้านเทคนิค หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วันทำการของทางราชการ

5.3 หนังสือค้ำประกันของธนาคารในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.6 (1)

5.4 หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบ หนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.6 (1)

### 5.5 พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันซองตามข้อนี้ เทศบาลตำบลจะคืนให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคา หรือผู้ค้ำประกันภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้พิจารณาในเบื้องต้นเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้มีสิทธิเสนอราคา รายที่คัดเลือกไว้ ซึ่งเสนอราคาต่ำสุดจะคืนให้ต่อเมื่อได้ทำสัญญาหรือข้อตกลง หรือเมื่อผู้มีสิทธิเสนอราคาได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว

การคืนหลักประกันซองไม่ว่ากรณีใด ๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

## 6. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

6.1 ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์นี้ เทศบาลตำบลควนศรี จะพิจารณาตัดสินด้วย ราคา รวม

6.2 หากผู้ประสงค์จะเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้อง ตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นเอกสารการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการดำเนินการประมูลจะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ประสงค์จะเสนอราคารายนั้นเว้นแต่เป็นข้อผิดพลาด หรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบทางอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่ไม่ใช่สาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อเทศบาลตำบลควนศรีเท่านั้น

6.3 เทศบาลตำบลสงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาราคาของผู้ประสงค์จะเสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณี ดังต่อไปนี้

(1) ไม่ปรากฏชื่อผู้ประสงค์จะเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือในหลักฐานการรับเอกสารประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ของเทศบาลตำบลควนศรี

(2) เสนอราคารายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบระหว่างผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น

6.4 ในการตัดสินใจการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือในการทำสัญญาคณะกรรมการดำเนินการประมูล หรือเทศบาลตำบลมีสิทธิให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้ เทศบาลตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

6.5 เทศบาลตำบลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือ ขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้แต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่า การตัดสินใจของเทศบาลตำบลเป็นเด็ดขาด ผู้ประสงค์จะเสนอราคาหรือผู้มีสิทธิเสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้งเทศบาลตำบลจะพิจารณายกเลิกการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ และลงโทษผู้มีสิทธิเสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้มีสิทธิเสนอราคาขายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการดำเนินการประมูลหรือเทศบาลตำบลจะให้ผู้มีสิทธิเสนอราคาขายนั้นชี้แจง และแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้มีสิทธิเสนอราคาสามารถดำเนินงานตามการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ เทศบาลตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้มีสิทธิเสนอราคานั้น

6.6 ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ว่า ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้มีสิทธิเสนอราคาขายอื่น หรือเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้มีสิทธิเสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือเป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.8 เทศบาลตำบลมีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้มีสิทธิเสนอราคาดังกล่าว และเทศบาลตำบลจะพิจารณาลงโทษผู้มีสิทธิเสนอราคาขายนั้นเป็นผู้ทำงาน

## 7. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์(ผู้รับจ้าง)จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ 1.5 กับเทศบาลตำบลควนศรี ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นเงินจำนวนเท่ากับร้อยละ 5 ของราคาค่าจ้างที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ได้ ให้เทศบาลตำบลควนศรียึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

(1) เงินสด

(2) เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่เทศบาลตำบลควนศรี โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้น ไม่เกิน 3 วัน ทำการของทางราชการ

(3) หนังสือค้ำประกันของธนาคารในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุใน ข้อ 1.6 (2)

(4) หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.6 (2)

(5) พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่คู่สัญญาพ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

#### 8. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

เทศบาลตำบลควนศรีจะจ่ายเงินค่าจ้าง ดังนี้

งวดที่ 1 (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ 100 ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

#### 9. อัตราค่าปรับ

คิดค่าปรับตามแบบสัญญาข้อ 17 ให้คิดในอัตรารายวัน ร้อยละ 0.10 ของราคางานจ้างตามสัญญาต่อวัน

#### 10. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุใน 1.5 แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะไม่น้อยกว่า 2 ปี นับถัดจากวันที่เทศบาลตำบลควนศรีได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิม ภายใน 7 วันทำการ นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

#### 11. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

11.1 เงินค่าจ้างสำหรับการจ้างครั้งนี้ได้มาจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ เทศบาลตำบลควนศรี ได้รับอนุมัติเงินประจำงวดจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นแล้วเท่านั้น

ราคากลางของงาน **โครงการที่ 1** โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดกลาง บ้านควนวัด หมู่ที่ 8 ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 2,394,000.- บาท (-สองล้านสามแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)

ราคากลางของงาน **โครงการที่ 2** โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สธ.ศพด. 2) ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 1,800,000.- บาท (-หนึ่งล้านแปดแสนบาทถ้วน-)

ราคากลางของงาน **โครงการที่ 3** โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านวังใหญ่ หมู่ที่ 4 ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 5,000,000.- บาท (-ห้าล้านบาทถ้วน-)

11.2 เมื่อเทศบาลตำบลควนศรีได้คัดเลือกผู้มีสิทธิเสนอราคา รายใด ให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้มีสิทธิเสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(1) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ ต่อหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นเจ้าท่าภายใน 7 วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(2) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(3) ในกรณีที่ไมปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

11.3 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาซึ่งได้ยื่นเอกสารประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อเทศบาลตำบลควนศรีแล้ว จะถอนตัวออกจากการประกวดราคา มิได้ และเมื่อได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาแล้ว ต้องเข้าร่วมเสนอราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามเงื่อนไขที่กำหนดในข้อ 4.7 (4) (5) (6) และ(7) มิฉะนั้น เทศบาลตำบลควนศรีจะริบหลักประกันของจำนวนร้อยละ 2.5 ของวงเงินที่จัดหาทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งอาจพิจารณาให้เป็นผู้ที่ทำงานได้ หากมีพฤติกรรมเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

11.4 ผู้มีสิทธิเสนอราคาซึ่งเทศบาลตำบลควนศรี ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดดังระบุไว้ในข้อ 7 เทศบาลตำบลควนศรี จะริบหลักประกันของ หรือเรียกร้องจากผู้ออกหนังสือค้ำประกันของทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ที่ทำงาน ตามระเบียบของทางราชการ

11.5 เทศบาลตำบลควนศรี สงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญา ให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด(ถ้ามี)

## 12. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อเทศบาลตำบลควนศรี ได้คัดเลือกผู้มีสิทธิเสนอราคารายใดเป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีและใช้ช่างผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก คณะกรรมการกำหนดมาตรฐานฝีมือแรงงาน หรือผู้มีวุฒิปัตร ระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่า ร้อยละ 10 ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

12.1.....ช่างก่อสร้าง.....

12.2.....ช่างโยธา.....

12.3.....ช่างสำรวจ.....

## 13. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้ กำหนดไว้ โดยเคร่งครัด

เทศบาลตำบลควนศรี

วันที่ 24 เดือนตุลาคม พ.ศ. 2557

## รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
 ประเภท ระบบประปาหมู่บ้านแบบฝิวดินขนาดกลาง

เจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลควนศรี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านควนวัด ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักบริหารจัดการน้ำ

แบบเลขที่ 991014

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง ( บาท )	ค่าก่อสร้าง+F ( บาท )	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร			
	1.1 โรงสูบน้ำ จำนวน 1 หลัง แบบเลขที่ 412003	102,760	130,043	
	1.2 รางระบายน้ำ แบบเลขที่ 911001	14,700	18,603	*
	1.3 ป้ายการประปา แบบเลขที่ 921001	4,020	5,087	*
	1.4 ป้ายขอระดับน้ำในถังน้ำใส แบบเลขที่ 991043	6,990	8,846	*
	1.5 ประตูรั้ว แบบเลขที่ 921001	36,642	46,370	*
	1.6 การประสานท่อระหว่างระบบ แบบเลขที่ 991014	71,150	90,040	*
	1.7 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดิบ แบบเลขที่ 911013	14,950	18,919	*
	1.8 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี แบบเลขที่ 911013	14,950	18,919	*
	1.9 ค่าก่อสร้างสระพักตะกอน	8,640	10,934	*
	1.10 ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกทุกชนิดของดินจำนวน 1 จุด	16,000	20,248	
	1.11 การประสานระบบไฟฟ้าภายใน + มิเตอร์ขนาด 3 เฟส 50 KVA และอุปกรณ์	60,525	76,594	
2	ประเภทงาน โครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก			
	2.1 ระบบกรองน้ำฝิวดิน ขนาด 5 ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง แบบเลขที่ 1141005	461,250	583,712	
	2.2 ถังน้ำใส ขนาดจุ 25 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 2211025	176,820	223,766	
	2.3 หอดึงสูง ขนาดจุ 15 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 3111015	441,160	558,288	
3	ประเภทงานสาธารณูปโภค			
	3.1 ระบบท่อส่งน้ำดิบ	135,960	181,126	*
	3.2 ระบบท่อจ่ายน้ำประปา	27,100	36,103	

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง ( บาท )	ค่าก่อสร้าง+F ( บาท )	หมายเหตุ
4	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ			
	4.1 เครื่องสูบน้ำดีพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด	228,740	244,752	
	4.2 เครื่องสูบน้ำดีพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด	62,200	66,554	
	4.3 เครื่องจ่ายสารละลายครอรีน	18,500	19,795	
	4.4 เครื่องมือประจำการประปา	8,700	9,309	*
	4.5 เครื่องมือตรวจวัดความเป็นกรด-ด่างในน้ำ	3,800	4,066	*
	4.6 สารส้ม	11,000	11,770	*
	4.7 ค่าขนส่ง	10,000	10,700	* ขึ้นอยู่กับสถานที่
	รวมเป็นเงิน		2,394,544	ก่อสร้าง
<b>สรุป</b>	<b>รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>	<b>1,936,557</b>	<b>2,394,000</b>	
	(ตัวอักษร)	(เงินสองล้านสามแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)		

- หมายเหตุ**
- 1.ราคานี้ไม่รวมการประสานระบบไฟฟ้าและขยายเขตไฟฟ้าภายนอก
  - 2.เครื่องหมาย \* หมายถึง ส่วนประกอบอื่นๆ

ประมาณราคา .....

ตรวจ .....

(นายไชยยันต์ สะศรี)  
นายช่างโยธา

(นายศิริชัย บุญศรี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ .....

อนุมัติ .....

(นายทวีศักดิ์ ชุมณี)  
ปลัดเทศบาลตำบลควนศรี

(นายธีระ โพธิ์เพชร)  
นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่าง	เทศบาลตำบลควนศรี	กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ประเภท	ระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดินขนาดกลาง		
เจ้าของอาคาร	เทศบาลตำบลควนศรี		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8 บ้านควนวัด	ตำบลควนศรี	อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ		
แบบเลขที่	991014		
ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4	จำนวน 24 แผ่น		
ประมาณราคาเมื่อวันที่	14 ตุลาคม 2557		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	1,430,557	1.2655	1,810,369	
2	ประเภทงานทาง	163,060	1.3322	217,228	
3	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่น ๆ	342,940	1.0700	366,945	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	5.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ดอกเบี้ยเงินฝาก				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,936,557		2,394,542	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			2,394,000	
ตัวอักษร	(เงินสองล้านสามแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

(นายศิริชัย นุญศรี)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ .....

(นายไชยยันต์ สะศรี)

รองประธานกรรมการ

ลงชื่อ .....

(นายสุพจน์ แก้วอ่อน)

กรรมการ

ลงชื่อ .....

(นางธิดารัตน์ เต็มเต็ม)

กรรมการ

ลงชื่อ .....

(นางศรีสุดา อักษร)

เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่าง	เทศบาลตำบลควนศรี	กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ประเภท	ระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดินขนาดกลาง		
เจ้าของอาคาร	เทศบาลตำบลควนศรี		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8 บ้านควนวัด ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ		
แบบเลขที่	991014		
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	2 กรกฎาคม 2557		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	1,430,557	1.2655	1,810,369	
2	ประเภทงานทาง	163,060	1.3322	217,228	
3	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ	342,940	1.0700	366,945	
	<b>เงื่อนไข</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	5.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ดอกเบี้ยเงินฝาก				
<b>สรุป</b>	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>	<b>1,936,557</b>		<b>2,394,542</b>	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			2,394,000	
<b>ตัวอักษร</b>	<b>(เงินสองล้านสามแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)</b>				

ประมาณราคา .....

ตรวจ .....

(นายไชยยันต์ สะศรี)

(นายศิริชัย บุญศรี)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ .....

อนุมัติ .....

(นายทวีศักดิ์ ชูมณี)

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

ปลัดเทศบาลตำบลควนศรี

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี



ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ทดสอบความสามารถในการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านควนวัด ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี แบบเลขที่ รายการฯ เฉพาะแห่ง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายไชยยันต์ สะศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ทดสอบดินวิธี Boring Test (SPT.)	1 จุด	-	-	16,000.00	16,000.00	16,000.00	
	รวมเงิน			0.00		16,000.00	16,000.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						16,000.00	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

(นายศิริชัย บุญศรี)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ .....

(นายไชยยันต์ สะศรี)

รองประธานกรรมการ

ลงชื่อ .....

(นายสุพจน์ แก้วอ่อน)

กรรมการ

ลงชื่อ .....

(นางธิดารัตน์ เต็มเต็ม)

กรรมการ

ลงชื่อ .....

(นางศรีสุดา อักษร)

เลขานุการ

## บัญชีแสดงรายการปริมาณวัสดุและราคา

โครงการ ทดสอบความสามารถในการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน

ผู้เสนอราคา .....

ประมาณราคา เมื่อวันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ทดสอบดินวิธี Boring Test (SPT.)	1 จุด	-					
	รวมเงิน							
	คิดเป็นเงินค่างาน							

(ลงชื่อ).....ผู้เสนอราคา

(.....)

(ประทับตราถ้ามี)

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ทดสอบความสามารถในการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านควนวัด ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี แบบเลขที่ รายการฯ เฉพาะแห่ง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายไชยยันต์ สะศรี เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ทดสอบดินวิธี Boring Test (SPT.)	1 จุด	-	-	16,000.00	16,000.00	16,000.00	
	รวมเงิน			0.00		16,000.00	16,000.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						16,000.00	

ประมาณราคาโดย.....

ตรวจ .....

(นายไชยยันต์ สะศรี)

นายช่างโยธา

(นายศิริชัย บุญศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

อนุมัติ .....

(นายทวีศักดิ์ ชุมณี)

ปลัดเทศบาลตำบลควนศรี

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี



ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 5 ม.<sup>3</sup>/ชม. (ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านควนวัด ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ 1141005

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายไชยยันต์ สະศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>1. งานดิน</b>							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมคืบ	12 ลบ.ม.	-	-	81.00	972.00	972.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	6 ลบ.ม.	360.00	2,160.00	59.00	354.00	2,514.00	
	<b>2. งานแบบหล่อ</b>							
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	197 ตร.ม.	502.00	98,894.00	105.00	20,685.00	119,579.00	
2.2	ตะปู	49 กก.	28.00	1,372.00	-	-	1,372.00	
	<b>3. งานคอนกรีต</b>							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	2 ลบ.ม.	1,330.00	2,660.00	316.00	632.00	3,292.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	6 ลบ.ม.	1,610.00	9,660.00	395.00	2,370.00	12,030.00	
3.3	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก/ลบ.ม.)	20 ลบ.ม.	1,730.00	34,600.00	395.00	7,900.00	42,500.00	
3.4	ปูนทราย 1 : 4	1 ลบ.ม.	1,200.00	1,200.00	376.00	376.00	1,576.00	
	<b>4. งานเหล็ก</b>							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	45 กก.	23.94	1,077.30	2.80	126.00	1,203.30	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	635 กก.	23.10	14,668.50	2.80	1,778.00	16,446.50	
4.3	เหล็กเส้นกลม dia. 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	710 กก.	22.72	16,131.20	2.80	1,988.00	18,119.20	
4.4	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	90 กก.	22.23	2,000.70	2.80	252.00	2,252.70	
4.5	ลวดผูกเหล็ก No 18	45 กก.	31.00	1,395.00	-	-	1,395.00	
	<b>5. งานท่อและอุปกรณ์</b>							
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2 1/2"	1 ท่อน	1,510.00	1,510.00	276.00	276.00	1,786.00	
5.2	ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 4"	2 ท่อน	2,670.00	5,340.00	192.00	384.00	5,724.00	
5.3	ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 3"	2 ท่อน	1,832.00	3,664.00	150.00	300.00	3,964.00	
5.4	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2"	1 ท่อน	1,197.00	1,197.00	100.00	100.00	1,297.00	
5.5	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1 1/2"	1 ท่อน	847.00	847.00	90.00	90.00	937.00	
5.6	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1"	4 ท่อน	567.00	2,268.00	72.00	288.00	2,556.00	
5.7	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3/4"	2 ท่อน	379.00	758.00	72.00	144.00	902.00	
5.8	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1/2"	1 ท่อน	295.00	295.00	60.00	60.00	355.00	
5.9	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 3/4"	2 ท่อน	50.00	100.00	72.00	144.00	244.00	
5.10	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 1"	1 ท่อน	67.00	67.00	68.00	68.00	135.00	
5.11	ท่อแอสตันเลส dia 1/2"	1 ท่อน	920.00	920.00	60.00	60.00	980.00	
5.12	ฝาครอบ PVC. ชั้น 13.5 dia 1 1/2"	6 ตัว	10.00	60.00	-	-	60.00	
5.13	ฝาครอบ G/S dia 4"	1 ตัว	120.00	120.00			120.00	
5.14	ท่อ PVC Ø 1 1/2 " เจาะรู x 0.50 ม.	6 ท่อน	115.00	690.00			690.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>			203,654.70		39,347.00	243,001.70	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 5 ม.<sup>3</sup>/ชม. (ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านควนวัด ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ 1141005

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายไชยยันต์ สະศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>			203,654.70		39,347.00	243,001.70	
5.15	ข้อต่อเกลียวใน PVC. ชั้น 13.5 dia 1 1/2"	6 ตัว	13.00	78.00			78.00	
5.16	ข้อต่อเกลียวนอก PVC. ชั้น 13.5 dia 1 1/2"	6 ตัว	9.00	54.00			54.00	
5.17	สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	4 ตัว	13.00	52.00			52.00	
5.18	สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	1 ตัว	19.00	19.00			19.00	
5.19	สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 1"	3 ตัว	33.00	99.00			99.00	
5.20	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 1/2"	4 ตัว	10.00	40.00			40.00	
5.21	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 3/4"	4 ตัว	14.00	56.00			56.00	
5.22	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 1"	8 ตัว	23.00	184.00			184.00	
5.23	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 2"	2 ตัว	70.00	140.00			140.00	
5.24	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 2 1/2"	2 ตัว	124.00	248.00			248.00	
5.25	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 3"	4 ตัว	178.00	712.00			712.00	
5.26	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 4"	4 ตัว	314.00	1,256.00			1,256.00	
5.27	ข้องอ 90° แสตนเลส dia. 1/2 "	3 ตัว	340.00	1,020.00			1,020.00	
5.28	สี่ทางเหล็กหล่อ หน้า จาน 4 ด้าน dia 4"	1 ตัว	2,550.00	2,550.00			2,550.00	
5.29	ข้อลดเหลี่ยมเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	2 ตัว	14.00	28.00			28.00	
5.30	อี-โบลท์ ชั้น 15 dia 4"	1 ชุด	420.00	420.00			420.00	
5.31	น๊อตเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	2 ตัว	10.00	20.00			20.00	
5.32	น๊อตเหล็กอบสังกะสี dia 2 1/2"	2 ตัว	38.00	76.00			76.00	
5.33	ยูเนียนเหล็กอบสังกะสี dia 2 1/2"	1 ตัว	160.00	160.00		8,000.00	8,160.00	
5.34	รัดแยก dia 4"	2 ตัว	220.00	440.00			440.00	
5.35	หน้าจานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 3"	6 ตัว	290.00	1,740.00			1,740.00	
5.36	หน้าจานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 4"	12 ตัว	320.00	3,840.00			3,840.00	
5.37	ประเก็นยาง dia 3"	9 แผ่น	20.00	180.00			180.00	
5.38	ประเก็นยาง dia 4"	12 แผ่น	28.00	336.00			336.00	
5.39	น๊อตยึดหน้าจาน dia. 5/8 x 3"	132 ตัว	20.00	2,640.00			2,640.00	
5.40	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน dia 3"	1 ตัว	6,110.00	6,110.00			6,110.00	
5.41	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน dia 4"	3 ตัว	7,630.00	22,890.00			22,890.00	
5.42	ประตุน้ำทองเหลือง dia 2 1/2"	1 ชุด	2,080.00	2,080.00			2,080.00	
5.43	ประตุน้ำเหล็กหล่อแบบก้านยก (ปิด-เปิด เร็ว) dia 4"	3 ชุด	6,850.00	20,550.00			20,550.00	
5.44	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1"	2 ชุด	380.00	760.00			760.00	
5.45	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1/2"	8 ชุด	230.00	1,840.00			1,840.00	
5.46	ก๊อคน้ำทองเหลือง (แบบโกลด์บวาล์ว) dia 1"	2 อัน	310.00	620.00			620.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>			274,892.70		47,347.00	322,239.70	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 5 ม.<sup>3</sup>/ชม. (ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านควนวัด ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ 1141005

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายไชยยันต์ สะศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>			274,892.70		47,347.00	322,239.70	
5.47	สายยางอ่อน dia. 1 "	5 ม.	20.00	100.00			100.00	
5.48	ข้อลวดเหล็กหล่อหน้าจาน dia 4" x 3"	1 ตัว	1,240.00	1,240.00			1,240.00	
5.49	ท่อสั้นเหล็กหล่อหน้าจาน 2 ด้าน dia 4" ปีกกลาง	4 ตัว	1,590.00	6,360.00			6,360.00	
5.50	ท่อสั้นเหล็กหล่อหน้าจาน 2 ด้าน dia 4"	2 ตัว	1,470.00	2,940.00			2,940.00	
5.51	ท่อสั้นแอสตันเลส dia. 1/2 นิ้ว ทำเกลียวหัว-ท้าย	4 ตัว	95.00	380.00			380.00	
5.52	ประตุน้ำเหล็กหล่อลินปีกมีเสื่อ dia 4"	1 ชุด	10,500.00	10,500.00			10,500.00	
	<b>6. งานก่ออิฐ</b>							
6.1	ก่ออิฐมอญ 1/2 แผ่น	26 ตร.ม.	210.00	5,460.00	80.00	2,080.00	7,540.00	
6.2	ก่อซีเมนต์บล็อกกันฝน (19 x 39 x 9 ซม.)	1.6 ตร.ม.	185.00	296.00	60.00	96.00	392.00	
	<b>7. งานตบแต่งฉาบปูน</b>							
7.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	120 ตร.ม.	55.00	6,600.00	70.00	8,400.00	15,000.00	
7.2	ฉาบปูนขัดมัน	10 ตร.ม.	65.00	650.00	80.00	800.00	1,450.00	
	<b>8. งานทาสี</b>							
8.1	ทาสีน้ำพลาสติก	80 ตร.ม.	35.00	2,800.00	30.00	2,400.00	5,200.00	
8.2	ทาสีน้ำมัน	23 ตร.ม.	45.00	1,035.00	35.00	805.00	1,840.00	
8.3	ทาสีเมนต์เบส	102 ตร.ม.	110.00	11,220.00	40.00	4,080.00	15,300.00	
	<b>9. งานอื่น ๆ</b>							
9.1	ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2 x 6 นิ้ว	1 ลบ.ฟุต	940.00	940.00	110.00	110.00	1,050.00	
9.2	ไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว	0.6 ลบ.ฟุต	940.00	564.00	110.00	66.00	630.00	
9.3	วงกบหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว ขนาด 0.80 x 1.10 ม. 2 ช่องติดกัน	2 ชุด	1,450.00	2,900.00	220.00	440.00	3,340.00	
9.4	วงกบประตูไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	2 ชุด	760.00	1,520.00	60.00	120.00	1,640.00	
9.5	บานประตูไม้เนื้อแข็ง 0.80 x 2.00 ม.	4 บาน	1,150.00	4,600.00	200.00	800.00	5,400.00	
9.6	บานหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง 0.40 x 1.10 ม.	4 บาน	420.00	1,680.00	130.00	520.00	2,200.00	
9.7	กลอนขนาด 6 นิ้ว	8 อัน	30.00	240.00			240.00	
9.8	กลอนขนาด 4 นิ้ว	8 อัน	25.00	200.00			200.00	
9.9	ขอสับเหล็กชุบยาว 6 นิ้ว	4 อัน	15.00	60.00			60.00	
9.10	บานพับเหล็ก 4 นิ้ว	24 อัน	30.00	720.00			720.00	
9.11	มือจับทองเหลือง 4 นิ้ว	4 อัน	35.00	140.00			140.00	
9.12	สายยูหรือมุกญแจ	2 ชุด	280.00	560.00			560.00	
9.13	แผ่นอลูมิเนียม 0.19 x 0.20 ม. หนา 4.5 มม.	1 แผ่น	70.00	70.00		800.00	870.00	
9.14	แผ่นเหล็ก 0.15 x 0.15 ม. หนา 3/16 นิ้ว	2 แผ่น	55.00	110.00			110.00	
9.15	เหล็กฉาก 40 x 40 x 5 มม. ยาว 6 ม.	1 ท่อน	471.00	471.00			471.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>			339,248.70		68,864.00	408,112.70	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 5 ม.<sup>3</sup>/ชม. (ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านควนวัด ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี แบบเลขที่ 1141005

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>			339,248.70		68,864.00	408,112.70	
9.16	เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 มม. ยาว 6 ม.	1 ท่อน	1,078.00	1,078.00			1,078.00	
9.17	แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	3 แผ่น	210.00	630.00			630.00	
9.18	พุกตัวหนอน dia 6 มม.	9 ตัว	10.00	90.00			90.00	
9.19	น็อตสแตนเลส dia 3/8"	9 ตัว	25.00	225.00			225.00	
9.20	ทรายกรองเร็ว	1.2 ลบ.ม.	1,650.00	1,980.00	400.00	480.00	2,460.00	
9.21	กรวดกรอง dia 1 1/4" - 2 1/4"	0.8 ลบ.ม.	1,650.00	1,320.00	400.00	320.00	1,640.00	
9.22	ป้ายบอกระดับน้ำ เหนือ-ใต้ ทรายกรอง	1 ชุด	2,940.00	2,940.00	1,030.00	1,030.00	3,970.00	
	<b>10. งานไฟฟ้า</b>							
10.1	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์ พร้อมขา,สวิทช์ และอุปกรณ์	3 ชุด	450.00	1,350.00	260.00	780.00	2,130.00	
10.2	เต้ารับแบบฝังเรียบผนัง ชนิดมีสายดิน	2 ชุด	200.00	400.00	100.00	200.00	600.00	
	<b>11. งานบันได</b>							
11.1	บันไดขึ้นถึงและราวกันตก G/S dia 1 1/2" (ยาว 25 ม.)	1 ชุด	3,490.00	3,490.00	900.00	900.00	4,390.00	
11.2	บันไดลงถึง G/S dia 1 1/2" (ยาว 15 ม.)	2 ชุด	2,050.00	4,100.00	500.00	1,000.00	5,100.00	
11.3	แผ่นทางเดิน คสล. 0.60 x 0.75 x 0.05 ม.	10 แผ่น	80.00	800.00	-	-	800.00	
	<b>12. เสาค้ำ</b>							
12.1	เสาค้ำคสล. หรือคอน. ยาว 6.00 ม. หน้าตัด 180 ตร.ซม. เส้นรอบรูป 77 ซม.	33 ต้น	720.00	23,760.00	190.00	6,270.00	30,030.00	
	<b>รวมเงิน</b>			381,411.70		79,844.00	461,255.70	
	<b>คิดเป็นเงินค่างาน</b>						461,250.00	
(เงินสี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน)								

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

(นายศิริชัย บุญศรี)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ .....

(นายไชยยันต์ สระศรี)

รองประธานกรรมการ

ลงชื่อ .....

(นายสุพจน์ แก้วอ่อน)

กรรมการ

ลงชื่อ .....

(นางฉัตรรัตน์ เต็มเต็ม)

กรรมการ

ลงชื่อ .....

(นางศรีสุดา อักษร)

เลขานุการ



## บัญชีแสดงรายการปริมาณวัสดุและราคา

โครงการ ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 5 ม.<sup>3</sup>/ชม. (ตอกเข็ม)

ผู้เสนอราคา .....

ประมาณราคา เมื่อวันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>1. งานดิน</b>							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมคืบ	12 ลบ.ม.						
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	6 ลบ.ม.						
	<b>2. งานแบบหล่อ</b>							
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	197 ตร.ม.						
2.2	ตะปู	49 กก.						
	<b>3. งานคอนกรีต</b>							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	2 ลบ.ม.						
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	6 ลบ.ม.						
3.3	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก/ลบ.ม.)	20 ลบ.ม.						
3.4	ปูนทราย 1 : 4	1 ลบ.ม.						
	<b>4. งานเหล็ก</b>							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	45 กก.						
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	635 กก.						
4.3	เหล็กเส้นกลม dia. 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	710 กก.						
4.4	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	90 กก.						
4.5	ลวดผูกเหล็ก No 18	45 กก.						
	<b>5. งานท่อและอุปกรณ์</b>							
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2 1/2"	1 ท่อน						
5.2	ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 4"	2 ท่อน						
5.3	ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 3"	2 ท่อน						
5.4	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2"	1 ท่อน						
5.5	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1 1/2"	1 ท่อน						
5.6	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1"	4 ท่อน						
5.7	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3/4"	2 ท่อน						
5.8	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1/2"	1 ท่อน						
5.9	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 3/4"	2 ท่อน						
5.10	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 1"	1 ท่อน						
5.11	ท่อแอสตันเลส dia 1/2"	1 ท่อน						
5.12	ฝาครอบ PVC. ชั้น 13.5 dia 1 1/2"	6 ตัว						
5.13	ฝาครอบ G/S dia 4"	1 ตัว						
5.14	ท่อ PVC Ø 1 1/2 " เจาะรู x 0.50 ม.	6 ท่อน						
	<b>รวมยอดยกไป</b>							

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							
5.15	ข้อต่อเกลียวใน PVC. ชั้น 13.5 dia 1 1/2"	6 ตัว						
5.16	ข้อต่อเกลียวนอก PVC. ชั้น 13.5 dia 1 1/2"	6 ตัว						
5.17	สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	4 ตัว						
5.18	สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	1 ตัว						
5.19	สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 1"	3 ตัว						
5.20	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 1/2"	4 ตัว						
5.21	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 3/4"	4 ตัว						
5.22	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 1"	8 ตัว						
5.23	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 2"	2 ตัว						
5.24	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 2 1/2"	2 ตัว						
5.25	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 3"	4 ตัว						
5.26	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 4"	4 ตัว						
5.27	ข้องอ 90° แสตนเลส dia. 1/2 "	3 ตัว						
5.28	สี่ทางเหล็กหล่อ หน้า จาน 4 ด้าน dia 4"	1 ตัว						
5.29	ข้อลดเหลี่ยมเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	2 ตัว						
5.30	อี-โบลท์ ชั้น 15 dia 4"	1 ชุด						
5.31	น๊อตเปิดเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	2 ตัว						
5.32	น๊อตเปิดเหล็กอบสังกะสี dia 2 1/2"	2 ตัว						
5.33	ยูเนียนเหล็กอบสังกะสี dia 2 1/2"	1 ตัว						
5.34	รัดแยก dia 4"	2 ตัว						
5.35	หน้าจานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 3"	6 ตัว						
5.36	หน้าจานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 4"	12 ตัว						
5.37	ประเก็นยาง dia 3"	9 แผ่น						
5.38	ประเก็นยาง dia 4"	12 แผ่น						
5.39	น๊อตยึดหน้าจาน dia. 5/8 x 3"	132 ตัว						
5.40	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน dia 3"	1 ตัว						
5.41	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน dia 4"	3 ตัว						
5.42	ประตุน้ำทองเหลือง dia 2 1/2"	1 ชุด						
5.43	ประตุน้ำเหล็กหล่อแบบก้านยก (ปิด-เปิด เร็ว) dia 4"	3 ชุด						
5.44	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1"	2 ชุด						
5.45	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1/2"	8 ชุด						
5.46	ก๊อกน้ำทองเหลือง (แบบโกสับวาล์ว) dia 1"	2 อัน						
5.47	สายยางอ่อน dia. 1 "	5 ม.						
5.48	ข้อลดเหล็กหล่อหน้าจาน dia 4" x 3"	1 ตัว						
	<b>รวมยอดยกไป</b>							

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							
5.49	ท่อสั้นเหล็กหล่อหน้าจาน 2 ด้าน dia 4" ปีกกลาง	4 ตัว						
5.50	ท่อสั้นเหล็กหล่อหน้าจาน 2 ด้าน dia 4"	2 ตัว						
5.51	ท่อสั้นแอสตันเลส dia. 1/2 นิ้ว ทำเกลียวหัว-ท้าย	4 ตัว						
5.52	ประตุน้ำเหล็กหล่อลินปีกมีเสื่อ dia 4"	1 ชุด						
	<b>6. งานก่ออิฐ</b>							
6.1	ก่ออิฐมอญ 1/2 แผ่น	26 ตร.ม.						
6.2	ก่อซีเมนต์บล็อกกันฝน (19 x 39 x 9 ซม.)	1.6 ตร.ม.						
	<b>7. งานตบแต่งฉาบปูน</b>							
7.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	120 ตร.ม.						
7.2	ฉาบปูนขัดมัน	10 ตร.ม.						
	<b>8. งานทาสี</b>							
8.1	ทาสีน้ำพลาสติก	80 ตร.ม.						
8.2	ทาสีน้ำมัน	23 ตร.ม.						
8.3	ทาสีเมนต์เบส	102 ตร.ม.						
	<b>9.งานอื่น ๆ</b>							
9.1	ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2 x 6 นิ้ว	1 ลบ.ฟุต						
9.2	ไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว	0.6 ลบ.ฟุต						
9.3	วงกบหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว ขนาด 0.80 x 1.10 ม. 2 ช่องติดกัน	2 ชุด						
9.4	วงกบประตูไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	2 ชุด						
9.5	บานประตูไม้เนื้อแข็ง 0.80 x 2.00 ม.	4 บาน						
9.6	บานหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง 0.40 x 1.10 ม.	4 บาน						
9.7	กลอนขนาด 6 นิ้ว	8 อัน						
9.8	กลอนขนาด 4 นิ้ว	8 อัน						
9.9	ขอสับเหล็กชุบยาว 6 นิ้ว	4 อัน						
9.10	บานพับเหล็ก 4 นิ้ว	24 อัน						
9.11	มือจับทองเหลือง 4 นิ้ว	4 อัน						
9.12	สายยูหรือมกญแจ	2 ชุด						
9.13	แผ่นอลูมิเนียม 0.19 x 0.20 ม. หนา 4.5 มม.	1 แผ่น						
9.14	แผ่นเหล็ก 0.15 x 0.15 ม. หนา 3/16 นิ้ว	2 แผ่น						
9.15	เหล็กฉาก 40 x 40 x 5 มม. ยาว 6 ม.	1 ท่อน						
9.16	เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 มม. ยาว 6 ม.	1 ท่อน						
9.17	แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	3 แผ่น						
	<b>รวมยอดยกไป</b>							

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							
9.18	พุกตัวหนอน dia 6 มม.	9 ตัว						
9.19	น๊อตสแตนเลส dia 3/8"	9 ตัว						
9.20	ทรายกรองเร็ว	1.2 ลบ.ม.						
9.21	กรวดกรอง dia 1 1/4" - 2 1/4"	0.8 ลบ.ม.						
9.22	ป้ายบอกระดับน้ำ เหนือ-ใต้ ทรายกรอง	1 ชุด						
	<b>10. งานไฟฟ้า</b>							
10.1	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์ พร้อมขา, สวิตช์ และอุปกรณ์	3 ชุด						
10.2	เต้ารับแบบฝังเรียบผนัง ชนิดมีสายดิน	2 ชุด						
	<b>11. งานบันได</b>							
11.1	บันไดขึ้นถึงและราวกันตก G/S dia 1 1/2" (ยาว 25 ม.)	1 ชุด						
11.2	บันไดลงถึง G/S dia 1 1/2" (ยาว 15 ม.)	2 ชุด						
11.3	แผ่นทางเดิน คสล. 0.60 x 0.75 x 0.05 ม.	10 แผ่น						
	<b>12. เสาค้ำ</b>							
12.1	เสาค้ำคสล. หรือคอร. ยาว 6.00 ม.							
	หน้าตัด 180 ตร.ซม. เส้นรอบรูป 77 ซม.	33 ต้น						
	<b>รวมเงิน</b>							
	<b>คิดเป็นเงินค่างาน</b>							

(ลงชื่อ).....ผู้เสนอราคา  
 (.....)  
 (ประทับตราถ้ามี)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประเภท งานอาคาร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 11 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2557

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,412,101.00	1.2734	1,798,169.41	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3000.00		3,000.00	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....5.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,801,169.41	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,800,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านแปดแสนบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	207.00 ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	8695.65 บาท / ตารางเมตร			

ผู้ประมาณราคา.....

(นายไชยยันต์ สระศรี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

เห็นชอบ.....

(นายทวีศักดิ์ ชุมณี)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลควนศรี

ตรวจสอบ.....

(นายศิริชัย บุญศรี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี

ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>กรณีฐานรากแผ่</b>								
1	<b>งานฐานราก</b>								
	1.1 วางผัง	1.00	LS	-	-	-	-	3,000.00	
	1.2 ขุดดิน	36.00	ม <sup>3</sup>	-	-	100.00	3,600.00	3,600.00	
	1.3 ทราดยาบรองพื้น	1.50	ม <sup>3</sup>	200.00	300.00	50.00	75.00	375.00	
	1.4 คอนกรีตยาบ 1:3:5	1.00	ม <sup>3</sup>	1,700.00	1,700.00	346.00	346.00	2,046.00	
2	<b>งานโครงสร้าง</b>								
	2.1 ทราดยบรองพื้น ยกระดับ	150.00	ม <sup>3</sup>	200.00	30,000.00	50.00	7,500.00	37,500.00	ยกระดับ
	2.2 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	34.00	ม <sup>3</sup>	1,800.00	61,200.00	350.00	11,900.00	73,100.00	
	2.3 เหล็ก $\phi$ 6 มม. RB	270.00	เส้น	50.00	13,500.00	8.00	2,160.00	15,660.00	
	2.4 เหล็ก $\phi$ 12 มม. RB	165.00	เส้น	187.00	30,855.00	30.00	4,950.00	35,805.00	
	2.5 เหล็ก $\phi$ 16 มม. DB	15.00	เส้น	319.00	4,785.00	54.00	810.00	5,595.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>176,681.00</b>	

ผู้ประมาณราคา.....

ตรวจสอบ.....

เห็นชอบ .....

อนุมัติ.....

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายทวีศักดิ์ ชุมณี)

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาลตำบลควนศรี

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี

ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>176,681.00</b>	
	2.6 ไม้แบบทั่วไป	220.00	ม <sup>2</sup>	250.00	55,000.00	125.00	27,500.00	82,500.00	
	2.7 ตะปู	50.00	กก.	30.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	2.8 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	60.00	กก.	30.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
3	<b>งานหลังคา</b>								
	3.1 ครอบมุงกระเบื้องลอนคู่สีแดง	115.00	คู่	60.00	6,900.00	5.00	575.00	7,475.00	
	3.2 กระเบื้องลอนคู่สีแดงขนาด 0.50x1.20ม. x5มม.	620.00	แผ่น	60.00	37,200.00	5.00	3,100.00	40,300.00	
	3.3 ขอมุงตัว ป.ขนาด 7 นิ้ว	770.00	ตัว	7.00	5,390.00	-	-	5,390.00	
	3.4 แปเหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	37.00	ท่อน	652.00	24,124.00	200.00	7,400.00	31,524.00	
	3.5 แปเหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	9.00	ท่อน	947.00	8,523.00	210.00	1,890.00	10,413.00	
	3.6 เหล็ก C 150x50x20x3.2 มม.	20.00	ท่อน	1,122.00	22,440.00	210.00	4,200.00	26,640.00	
	3.7 เหล็ก $\phi$ 1 1/2 "x 3.0 มม.	25.00	ท่อน	627.00	15,675.00	150.00	3,750.00	19,425.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>403,648.00</b>	

ผู้ประมาณราคา.....

ตรวจสอบ.....

เห็นชอบ .....

อนุมัติ.....

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายทวีศักดิ์ ชุมฉิม)

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาลตำบลควนศรี

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี

ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>403,648.00</b>	
	3.8 เหล็ก $\phi$ 2 "x 3.0 มม.	18.00	ท่อน	791.00	14,238.00	200.00	3,600.00	17,838.00	
	3.9 แผ่นเพลทขนาด 0.20x0.20 x9 มม.	8.00	แผ่น	150.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	3.10 น๊อต $\phi$ 15 มม. X 0.50 ม.	32.00	ตัว	30.00	960.00	-	-	960.00	
	3.11 ตะเฆ่รางสังกะสี	11.00	ม.	100.00	1,100.00	20.00	220.00	1,320.00	
	3.12 เชิงชายไม้ + ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป	66.00	ม.	230.00	15,180.00	30.00	1,980.00	17,160.00	
	3.13 ค่าแรงประกอบโครงหลังคา	237.00	ม.	-	-	120	28,440.00	28,440.00	
4	<b>งานผนัง</b>								
	4.1 ผนังก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น	140.00	ม <sup>2</sup>	120.00	16,800.00	50.00	7,000.00	23,800.00	
	4.2 ปูนฉาบผนัง	275.00	ม <sup>2</sup>	50.00	13,750.00	50.00	13,750.00	27,500.00	
	4.3 ปูนฉาบโครงสร้าง	70.00	ม <sup>2</sup>	60.00	4,200.00	60.00	4,200.00	8,400.00	
	4.4 เอ็น คสล.	180.00	ม.	70.00	12,600.00	30.00	5,400.00	18,000.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>548,266.00</b>	

ผู้ประมาณราคา.....

ตรวจสอบ.....

เห็นชอบ .....

อนุมัติ.....

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายทวีศักดิ์ ชุมฉิม)

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาลตำบลควนศรี

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี



ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>548,266.00</b>	
5	<u>งานพื้น</u>								
	5.1 พ1 พื้นปูกระเบื้องเคลือบผิวด้านขนาด 12"x 12"+ปูนทราย	20.00	ม <sup>2</sup>	275.00	5,500.00	120.00	2,400.00	7,900.00	
	5.2 พ2 พื้นปูกระเบื้องเคลือบผิวมันขนาด 12"x 12"+ปูนทราย	136.00	ม <sup>2</sup>	275.00	37,400.00	120.00	16,320.00	53,720.00	
	5.3 พ4 พื้นผิวขัดหยาบ (เซาะร่อง)	10.00	ม <sup>2</sup>	25.00	250.00	25.00	250.00	500.00	
6	<u>งานฝ้าเพดาน</u>								
	6.1 ฝ1 ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. + เกร้าเหล็ก	136.00	ม <sup>2</sup>	260.00	35,360.00	-	-	35,360.00	
	6.2 ฝ2 ฝ้ายิปซัมบอร์ดทนความชื้นหนา 9 มม. + เกร้าเหล็ก	15.00	ม <sup>2</sup>	280.00	4,200.00	-	-	4,200.00	
	6.3 ฝ3 ฝ้าระแนงสำเร็จรูป	72.00	ม <sup>2</sup>	500.00	36,000.00	60.00	4,320.00	40,320.00	
7	<u>งานประตู+หน้าต่าง+อุปกรณ์</u>								
	7.1 ป1	1.00	ชุด	11,000.00	11,000.00	-	-	11,000.00	
	7.2 ป2	3.00	ชุด	6,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>719,266.00</b>	

ผู้ประมาณราคา.....

ตรวจสอบ.....

เห็นชอบ .....

อนุมัติ.....

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายทวิศักดิ์ ชุมณี)

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาลตำบลควนศรี

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี

ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 5/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>719,266.00</b>	
	7.3 น1	11.00	ชุด	6,000.00	66,000.00	-	-	66,000.00	
	7.4 น2	4.00	ชุด	10,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
8	<b>งานไฟฟ้า</b>								
	8.1 โคมฟลูออเรสเซนต์ครอบสะท้อนแสง 2x36 W	14.00	ชุด	1,800.00	25,200.00	120.00	1,680.00	26,880.00	
	8.2 โคมฟลูออเรสเซนต์ชนิดก้างปลา 1x36 W	14.00	ชุด	350.00	4,900.00	120.00	1,680.00	6,580.00	
	8.3 ดวงโคมแก้วชาลาเป่าขนาด 1x32 วัตต์	2.00	ชุด	450.00	900.00	120.00	240.00	1,140.00	
	8.4 สวิตซ์ตัดตอนอัตโนมัติ	1.00	ชุด	160.00	160.00	120.00	120.00	280.00	
	8.5 สวิตซ์ชนิดฝังผนัง	16.00	ชุด	75.00	1,200.00	120.00	1,920.00	3,120.00	
	8.6 ปลั๊กชนิดฝังผนัง	10.00	ชุด	160.00	1,600.00	120.00	1,200.00	2,800.00	
	8.7 เต้ารับทีวี	8.00	ชุด	275.00	2,200.00	120.00	960.00	3,160.00	
	8.8 เต้ารับโทรศัพท์	8.00	ชุด	200.00	1,600.00	120.00	960.00	2,560.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>871,786.00</b>	

ผู้ประมาณราคา.....

ตรวจสอบ.....

เห็นชอบ .....

อนุมัติ.....

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายทวีศักดิ์ ชุมณี)

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาลตำบลควนศรี

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี

ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 6/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>871,786.00</b>	
	8.9 ดวงโคมไฟลูกเงิน	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	300.00	600.00	7,600.00	
	8.10 มิเตอร์ขนาด 15 แอมป์	-	ชุด	700.00	-	300.00	-	-	
	8.11 แผงควบคุมไฟ	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	300.00	300.00	1,500.00	
	8.12 อุปกรณ์อื่นๆ	เหมารวม	-	-	4,000.00	-	-	4,000.00	
9	<b>งานทาสี</b>								
	9.1 ทาสีน้ำพลาสติก	345.00	ม <sup>2</sup>	40.00	13,800.00	15.00	5,175.00	18,975.00	
10	<b>งานอื่นๆ</b>								
	10.1 ราวแสดนเลส	14.00	ม.	2,000.00	28,000.00	500.00	7,000.00	35,000.00	
	<b>อาคารห้องครัวและห้องน้ำ (สถ.ศพด.2)</b>								
11	<b>งานฐานราก</b>								
	11.1 วางผัง	1.00	LS		-		-	1,500.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>940,361.00</b>	

ผู้ประมาณราคา.....

ตรวจสอบ.....

เห็นชอบ .....

อนุมัติ.....

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายทวีศักดิ์ ชุมฉิม)

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาลตำบลควนศรี

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี

ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 7/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>940,361.00</b>	
	11.2 ขุดดิน	19.00	ม <sup>3</sup>	-	-	100.00	1,900.00	1,900.00	
	11.3 ทรายหยาบรองพื้น	1.00	ม <sup>3</sup>	320.00	320.00	40.00	40.00	360.00	
	11.4 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.50	ม <sup>3</sup>	1,700.00	850.00	300.00	150.00	1,000.00	
12	<b>งานโครงสร้าง</b>								
	12.1 ทรายถมรองพื้น	8.00	ม <sup>3</sup>	200.00	1,600.00	50.00	400.00	2,000.00	
	12.2 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	16.00	ม <sup>3</sup>	1,800.00	28,800.00	350.00	5,600.00	34,400.00	
	12.3 เหล็ก $\phi$ 6 มม. RB	120.00	เส้น	50.00	6,000.00	8.00	960.00	6,960.00	
	12.4 เหล็ก $\phi$ 12 มม. RB	95.00	เส้น	172.00	16,340.00	20.00	1,900.00	18,240.00	
	12.5 ไม้แบบทั่วไป	115.00	ม <sup>2</sup>	380.00	43,700.00	50.00	5,750.00	49,450.00	
	12.6 ตะปู	30.00	กก.	30.00	900.00	-	-	900.00	
	12.7 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	35.00	กก.	25.00	875.00	-	-	875.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>1,056,446.00</b>	

ผู้ประมาณราคา.....

ตรวจสอบ.....

เห็นชอบ .....

อนุมัติ.....

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายทวีศักดิ์ ชุมฉวี)

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาลตำบลควนศรี

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี

ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 8/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>1,056,446.00</b>	
13	<b>งานหลังคา</b>								
	13.1 ครอบมุงกระเบื้องลอนคู่สีขาว	65.00	คู่	65.00	4,225.00	10.00	650.00	4,875.00	
	13.2 กระเบื้องลอนคู่สีขาวขนาด 0.50x1.20ม.	170.00	แผ่น	48.00	8,160.00	5.00	850.00	9,010.00	
	13.3 ขอมุงตัว ป.ขนาด 7 "	240.00	ตัว	7.00	1,680.00	-	-	1,680.00	
	13.4 แปะเหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	22.00	ท่อน	500.00	11,000.00	-	-	11,000.00	
	13.5 แปะเหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	10.00	ท่อน	725.00	7,250.00	-	-	7,250.00	
	13.6 เหล็ก φ 1 1/2 "x 3.2 มม.	11.00	ท่อน	480.00	5,280.00	-	-	5,280.00	
	13.7 แผ่นเพลทขนาด 0.20x0.20 x9 มม.	6.00	แผ่น	150.00	900.00	-	-	900.00	
	13.8 น๊อต φ 15 มม. X 0.50 ม.	24.00	ตัว	30.00	720.00	-	-	720.00	
	13.9 เชิงชายไม้ + ปิดทับไม้สำเร็จรูป	46.00	ม.	230.00	10,580.00	30.00	1,380.00	11,960.00	
	13.10 ค่าแรงประกอบ โครงหลังคา	112.00	ม <sup>2</sup>	-	-	120	13,440.00	13,440.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>1,122,561.00</b>	

ผู้ประมาณราคา.....

ตรวจสอบ.....

เห็นชอบ .....

อนุมัติ.....

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายทวีศักดิ์ ชุมณี)

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาลตำบลควนศรี

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี

ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 9/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>1,122,561.00</b>	
14	<u>งานผนัง</u>								
	14.1 ผนังก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น	130.00	ม <sup>2</sup>	120.00	15,600.00	50.00	6,500.00	22,100.00	
	14.2 ผนังบุกระเบื้องเคลือบขนาด 8"x8"	125.00	ม <sup>2</sup>	275.00	34,375.00	120.00	15,000.00	49,375.00	
	14.3 ปูนฉาบผนัง	255.00	ม <sup>2</sup>	50.00	12,750.00	50.00	12,750.00	25,500.00	
	14.4 ปูนฉาบโครงสร้าง	40.00	ม <sup>2</sup>	60.00	2,400.00	60.00	2,400.00	4,800.00	
	14.5 เอ็น คสล.	90.00	ม.	70.00	6,300.00	30.00	2,700.00	9,000.00	
15	<u>งานพื้น</u>								
	15.1 พ3 พื้นปูกระเบื้องเคลือบขนาด 8"x 8"	56.00	ม <sup>2</sup>	275.00	15,400.00	120.00	6,720.00	22,120.00	
	15.2 พ4 พื้นผิวขัดหยาบ	14.00	ม <sup>2</sup>	20.00	280.00	20.00	280.00	560.00	
16	<u>งานฝ้าเพดาน</u>								
	16.2 ฝ1 ฝ้ายิปซัมบอร์ดทนความชื้นหนา 9 มม. + เคร่าเหล็ก	56.00	ม <sup>2</sup>	280.00	15,680.00	-	-	15,680.00	
	16.2 ฝ้าระแนงสำเร็จรูป	50.00	ม <sup>2</sup>	500.00	25,000.00	60.00	3,000.00	28,000.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>1,299,696.00</b>	

ผู้ประมาณราคา.....

ตรวจสอบ.....

เห็นชอบ .....

อนุมัติ.....

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายทวีศักดิ์ ชุมฉวี)

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาลตำบลควนศรี

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี

ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 10/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>1,299,696.00</b>	
17	<b>งานประตู+หน้าต่าง+อุปกรณ์</b>								
	17.1 ป3	1.00	ชุด	5,300.00	5,300.00	250.00	250.00	5,550.00	
	17.2 ป4	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	250.00	500.00	10,500.00	
	17.3 ป5	4.00	ชุด	3,200.00	12,800.00	250.00	1,000.00	13,800.00	
	17.4 น1	1.00	ชุด	6,200.00	6,200.00	-	-	6,200.00	
	17.5 น2	2.00	ชุด	10,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
	17.6 น3	4.00	ชุด	800.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
	17.7 น4	5.00	ชุด	1,600.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
18	<b>งานไฟฟ้า</b>								
	18.1 โคมฟลูออเรสเซนต์ครอบสะท้อนแสง 2x36 วัตต์	2.00	ชุด	1,800.00	3,600.00	120.00	240.00	3,840.00	
	18.2 โคมฟลูออเรสเซนต์ก้างปลา 1x36 วัตต์	14.00	ชุด	350.00	4,900.00	120.00	1,680.00	6,580.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>1,377,366.00</b>	

ผู้ประมาณราคา.....

ตรวจสอบ.....

เห็นชอบ .....

อนุมัติ.....

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายทวีศักดิ์ ชุมณี)

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาลตำบลควนศรี

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี

ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบปร.4 แผ่นที่ 11/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>1,377,366.00</b>	
	18.3 ดวงโคมขาลแบ่งขนาด 8"หลอด 1x32 วัตต์	6.00	ชุด	450.00	2,700.00	120.00	720.00	3,420.00	
	18.4 สวิตซ์ชนิดฝังผนัง	9.00	ชุด	75.00	675.00	120.00	1,080.00	1,755.00	
	18.5 ปลั๊กชนิดฝังผนัง	2.00	ชุด	160.00	320.00	120.00	240.00	560.00	
	18.6 แผงควบคุมไฟ	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	300.00	300.00	1,300.00	
	18.7 อุปกรณ์	เหมารวม	-	-	3,000.00	-	-	3,000.00	
19	<b>งานสุขภัณฑ์ สีขาว</b>								
	19.1 โถส้วมชักโครก TF 2186	4.00	ชุด	2,300.00	9,200.00	200.00	800.00	10,000.00	
	19.2 อ่างล้างชนิดฝักเคาะเตอร์ 1 หลุม	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	200.00	200.00	1,700.00	
	19.3 อ่างล้างชนิดฝักเคาะเตอร์ 4 หลุม	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	1,000.00	2,000.00	13,000.00	
20	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ตามแบบป้าย ทต. กำหนด)	1.00	ชุด		-		-	-	ป้ายเหล็ก
	<b>รวมค่างานต้นทุน</b>							<b>1,412,101.00</b>	

ผู้ประมาณราคา.....

ตรวจสอบ.....

เห็นชอบ .....

อนุมัติ.....

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายทวีศักดิ์ ชุมณี)

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาลตำบลควนศรี

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี



ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>กรณีฐานรากแผ่</b>								
1	<b>งานฐานราก</b>								
	1.1 วางผัง	1.00	LS	-	-	-	-	3,000.00	
	1.2 ขุดดิน	36.00	ม <sup>3</sup>	-	-	100.00	3,600.00	3,600.00	
	1.3 ทราซหยาบรองพื้น	1.50	ม <sup>3</sup>	200.00	300.00	50.00	75.00	375.00	
	1.4 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ม <sup>3</sup>	1,700.00	1,700.00	346.00	346.00	2,046.00	
2	<b>งานโครงสร้าง</b>								
	2.1 ทราซถมรองพื้น ยกกระดาน	180.00	ม <sup>3</sup>	200.00	36,000.00	50.00	9,000.00	45,000.00	ยกกระดาน
	2.2 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	34.00	ม <sup>3</sup>	1,800.00	61,200.00	350.00	11,900.00	73,100.00	
	2.3 เหล็ก $\phi$ 6 มม. RB	270.00	เส้น	50.00	13,500.00	8.00	2,160.00	15,660.00	
	2.4 เหล็ก $\phi$ 12 มม. RB	165.00	เส้น	187.00	30,855.00	30.00	4,950.00	35,805.00	
	2.5 เหล็ก $\phi$ 16 มม. DB	15.00	เส้น	319.00	4,785.00	54.00	810.00	5,595.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>184,181.00</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายสุชัย สุขอ่อน)

(นางธิดารัตน์ เต็มเต็ม)

(นางศรีสุดา อักษร)

ประธานกรรมการ

รองประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

เลขานุการ

ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>184,181.00</b>	
	2.6 ไม้แบบทั่วไป	220.00	ม <sup>2</sup>	200.00	44,000.00	133.00	29,260.00	73,260.00	
	2.7 ตะปู	50.00	กก.	30.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	2.8 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	60.00	กก.	30.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
3	<b>งานหลังคา</b>								
	3.1 ครอบมุงกระเบื้องลอนคู่สีแดง	115.00	คู่	60.00	6,900.00	5.00	575.00	7,475.00	
	3.2 กระเบื้องลอนคู่สีแดงขนาด 0.50x1.20ม. x5มม.	620.00	แผ่น	60.00	37,200.00	5.00	3,100.00	40,300.00	
	3.3 ขอมุงตัว ป.ขนาด 7 นิ้ว	770.00	ตัว	7.00	5,390.00	-	-	5,390.00	
	3.4 แปเหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	37.00	ท่อน	652.00	24,124.00	200.00	7,400.00	31,524.00	
	3.5 แปเหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	9.00	ท่อน	947.00	8,523.00	280.00	2,520.00	11,043.00	
	3.6 เหล็ก C 150x50x20x3.2 มม.	20.00	ท่อน	1,122.00	22,440.00	210.00	4,200.00	26,640.00	
	3.7 เหล็ก $\phi$ 1 1/2 "x 3.0 มม.	25.00	ท่อน	627.00	15,675.00	150.00	3,750.00	19,425.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>402,538.00</b>	

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายสุชัย สุขอ่อน)

(นางชิตารัตน์ เต็มเต็ม)

(นางศรีสุดา อักษร)

ประธานกรรมการ

รองประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

เลขานุการ

ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>402,538.00</b>	
	3.8 เหล็ก $\phi$ 2 "x 3.0 มม.	18.00	ท่อน	791.00	14,238.00	200.00	3,600.00	17,838.00	
	3.9 แผ่นเพลทขนาด 0.20x0.20 x9 มม.	8.00	แผ่น	150.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	3.10 น๊อต $\phi$ 15 มม. X 0.50 ม.	32.00	ตัว	30.00	960.00	-	-	960.00	
	3.11 ตะหม่รางสังกะสี	11.00	ม.	100.00	1,100.00	20.00	220.00	1,320.00	
	3.12 เชิงชายไม้ + ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป	66.00	ม.	230.00	15,180.00	30.00	1,980.00	17,160.00	
	3.13 ค่าแรงประกอบโครงหลังคา	237.00	ม.	-	-	120	28,440.00	28,440.00	
4	<b>งานผนัง</b>								
	4.1 ผนังก่ออิฐอมอญครึ่งแผ่น	140.00	ม <sup>2</sup>	120.00	16,800.00	50.00	7,000.00	23,800.00	
	4.2 ปูนฉาบผนัง	275.00	ม <sup>2</sup>	50.00	13,750.00	50.00	13,750.00	27,500.00	
	4.3 ปูนฉาบโครงสร้าง	70.00	ม <sup>2</sup>	60.00	4,200.00	60.00	4,200.00	8,400.00	
	4.4 เอ็น คสล.	180.00	ม.	70.00	12,600.00	30.00	5,400.00	18,000.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>547,156.00</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายสุชัย สุขอ่อน)

(นางธิดารัตน์ เต็มเต็ม)

(นางศรีสุดา อักษร)

ประธานกรรมการ

รองประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

เลขานุการ

ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>547,156.00</b>	
5	<b>งานพื้น</b>								
	5.1 พ1 พื้นปูกระเบื้องเคลือบผิวด้านขนาด 12"x 12"+ปูนทราย	20.00	ม <sup>2</sup>	275.00	5,500.00	120.00	2,400.00	7,900.00	
	5.2 พ2 พื้นปูกระเบื้องเคลือบผิวมันขนาด 12"x 12"+ปูนทราย	136.00	ม <sup>2</sup>	275.00	37,400.00	120.00	16,320.00	53,720.00	
	5.3 พ4 พื้นผิวขัดหยาบ (เซาะร่อง)	10.00	ม <sup>2</sup>	25.00	250.00	25.00	250.00	500.00	
6	<b>งานฝ้าเพดาน</b>								
	6.1 ฝ1 ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. + เกร้าเหล็ก	136.00	ม <sup>2</sup>	260.00	35,360.00	-	-	35,360.00	
	6.2 ฝ2 ฝ้ายิปซัมบอร์ดทนความชื้นหนา 9 มม. + เกร้าเหล็ก	15.00	ม <sup>2</sup>	280.00	4,200.00	-	-	4,200.00	
	6.3 ฝ3 ฝ้าระแนงสำเร็จรูป	72.00	ม <sup>2</sup>	500.00	36,000.00	60.00	4,320.00	40,320.00	
7	<b>งานประตู+หน้าต่าง+อุปกรณ์</b>								
	7.1 ป1	1.00	ชุด	11,000.00	11,000.00	-	-	11,000.00	
	7.2 ป2	3.00	ชุด	6,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>718,156.00</b>	

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายสุชัย สุขอ่อน)

(นางจิตรารัตน์ แต้มเดิม)

(นางศรีสุดา อักษร)

ประธานกรรมการ

รองประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

เลขานุการ

ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 5/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>718,156.00</b>	
	7.3 น1	11.00	ชุด	6,000.00	66,000.00	-	-	66,000.00	
	7.4 น2	4.00	ชุด	10,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
8	<b>งานไฟฟ้า</b>								
	8.1 โคมฟลูออเรสเซนต์ครอบสะท้อนแสง 2x36 W	14.00	ชุด	1,800.00	25,200.00	120.00	1,680.00	26,880.00	
	8.2 โคมฟลูออเรสเซนต์ชนิดก้างปลา 1x36 W	14.00	ชุด	350.00	4,900.00	120.00	1,680.00	6,580.00	
	8.3 ดวงโคมแก้วชาลาเปาขนาด 1x32 วัตต์	2.00	ชุด	450.00	900.00	120.00	240.00	1,140.00	
	8.4 สวิตซ์ตัดตอนอัตโนมัติ	1.00	ชุด	160.00	160.00	120.00	120.00	280.00	
	8.5 สวิตซ์ชนิดฝังผนัง	16.00	ชุด	75.00	1,200.00	120.00	1,920.00	3,120.00	
	8.6 ปลั๊กชนิดฝังผนัง	10.00	ชุด	160.00	1,600.00	120.00	1,200.00	2,800.00	
	8.7 เต้ารับทีวี	8.00	ชุด	275.00	2,200.00	120.00	960.00	3,160.00	
	8.8 เต้ารับโทรศัพท์	8.00	ชุด	200.00	1,600.00	120.00	960.00	2,560.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>870,676.00</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายสุชัย สุขอ่อน)

(นางธิดารัตน์ เต็มเต็ม)

(นางศรีสุตา อักษร)

ประธานกรรมการ

รองประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

เลขานุการ

ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 6/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>870,676.00</b>	
	8.9 ดวงโคมไฟลูกเงิน	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	300.00	600.00	7,600.00	
	8.10 มิเตอร์ขนาด 15 แอปี่ม	-	ชุด	700.00	-	300.00	-	-	
	8.11 แผงควบคุมไฟ	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	300.00	300.00	1,500.00	
	8.12 อุปกรณ์อื่นๆ	เหมารวม	-	-	4,000.00	-	-	4,000.00	
9	<b>งานทาสี</b>								
	9.1 ทาสีน้ำพลาสติก	345.00	ม <sup>2</sup>	40.00	13,800.00	15.00	5,175.00	18,975.00	
10	<b>งานอื่นๆ</b>								
	10.1 ราวเสตนเลส	14.00	ม.	2,000.00	28,000.00	500.00	7,000.00	35,000.00	
	<b>อาคารห้องครัวและห้องน้ำ (สถ.ศพด.2)</b>								
11	<b>งานฐานราก</b>								
	11.1 วางผัง	1.00	LS		-		-	1,500.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>939,251.00</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายสุชัย สุขอ่อน)

(นางธิดารัตน์ เต็มเต็ม)

(นางศรีสุดา อักษร)

ประธานกรรมการ

รองประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

เลขานุการ

ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 7/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>939,251.00</b>	
	11.2 ขุดดิน	19.00	ม <sup>3</sup>	-	-	100.00	1,900.00	1,900.00	
	11.3 ทรายหยาบรองพื้น	1.00	ม <sup>3</sup>	320.00	320.00	40.00	40.00	360.00	
	11.4 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.50	ม <sup>3</sup>	1,700.00	850.00	300.00	150.00	1,000.00	
12	<b>งานโครงสร้าง</b>								
	12.1 ทรายถมรองพื้น	8.00	ม <sup>3</sup>	200.00	1,600.00	50.00	400.00	2,000.00	
	12.2 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	16.00	ม <sup>3</sup>	1,800.00	28,800.00	350.00	5,600.00	34,400.00	
	12.3 เหล็ก $\phi$ 6 มม. RB	120.00	เส้น	50.00	6,000.00	8.00	960.00	6,960.00	
	12.4 เหล็ก $\phi$ 12 มม. RB	95.00	เส้น	172.00	16,340.00	20.00	1,900.00	18,240.00	
	12.5 ไม้แบบทั่วไป	115.00	ม <sup>2</sup>	200.00	23,000.00	133.00	15,295.00	38,295.00	
	12.6 ตะปู	30.00	กก.	30.00	900.00	-	-	900.00	
	12.7 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	35.00	กก.	25.00	875.00	-	-	875.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>1,044,181.00</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายสุชัย สุขอ่อน)

(นางธิดารัตน์ เต็มเต็ม)

(นางศรีสุดา อักษร)

ประธานกรรมการ

รองประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

เลขานุการ

ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 8/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>1,044,181.00</b>	
13	<b>งานหลังคา</b>								
	13.1 ครอบมุงกระเบื้องลอนคู่สีขาว	65.00	คู่	65.00	4,225.00	10.00	650.00	4,875.00	
	13.2 กระเบื้องลอนคู่สีขาวขนาด 0.50x1.20ม.	170.00	แผ่น	48.00	8,160.00	5.00	850.00	9,010.00	
	13.3 ขอมุงตัว ป.ขนาด 7 "	240.00	ตัว	7.00	1,680.00	-	-	1,680.00	
	13.4 แปเหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	22.00	ท่อน	652.00	14,344.00	200.00	4,400.00	18,744.00	
	13.5 แปเหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	10.00	ท่อน	947.00	9,470.00	280.00	2,800.00	12,270.00	
	13.6 เหล็ก $\phi$ 1 1/2 "x 3.2 มม.	11.00	ท่อน	480.00	5,280.00	-	-	5,280.00	
	13.7 แผ่นเพลาทขนาด 0.20x0.20 x9 มม.	6.00	แผ่น	150.00	900.00	-	-	900.00	
	13.8 น๊อต $\phi$ 15 มม. X 0.50 ม.	24.00	ตัว	30.00	720.00	-	-	720.00	
	13.9 เชิงชายไม้ + ปิดทับไม้สำเร็จรูป	46.00	ม.	230.00	10,580.00	30.00	1,380.00	11,960.00	
	13.10 ค่าแรงประกอบ โครงหลังคา	112.00	ม <sup>2</sup>	-	-	120	13,440.00	13,440.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>1,123,060.00</b>	

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายสุชัย สุขอ่อน)

(นางธิดารัตน์ เต็มเต็ม)

(นางศรีสุดา อักษร)

ประธานกรรมการ

รองประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

เลขานุการ



ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 9/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>1,123,060.00</b>	
14	<u>งานผนัง</u>								
	14.1 ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	130.00	ม <sup>2</sup>	120.00	15,600.00	50.00	6,500.00	22,100.00	
	14.2 ผนังบุกระเบื้องเคลือบขนาด 8"x8"	125.00	ม <sup>2</sup>	275.00	34,375.00	120.00	15,000.00	49,375.00	
	14.3 ปูนฉาบผนัง	255.00	ม <sup>2</sup>	50.00	12,750.00	50.00	12,750.00	25,500.00	
	14.4 ปูนฉาบโครงสร้าง	40.00	ม <sup>2</sup>	60.00	2,400.00	60.00	2,400.00	4,800.00	
	14.5 เอ็น คสล.	90.00	ม.	70.00	6,300.00	30.00	2,700.00	9,000.00	
15	<u>งานพื้น</u>								
	15.1 พ3 พื้นปูกระเบื้องเคลือบขนาด 8"x 8"	56.00	ม <sup>2</sup>	275.00	15,400.00	120.00	6,720.00	22,120.00	
	15.2 พ4 พื้นผิวขัดหยาบ	14.00	ม <sup>2</sup>	20.00	280.00	20.00	280.00	560.00	
16	<u>งานฝ้าเพดาน</u>								
	16.2 ฝ1 ฝ้ายิปซัมบอร์ดทนความชื้นหนา 9 มม. + เกร้าเหล็ก	56.00	ม <sup>2</sup>	280.00	15,680.00	-	-	15,680.00	
	16.2 ฝ้าระแนงสำเร็จรูป	50.00	ม <sup>2</sup>	500.00	25,000.00	60.00	3,000.00	28,000.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>1,300,195.00</b>	

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายสุชัย สุขอ่อน)

(นางธิดารัตน์ เต็มเต็ม)

(นางศรีสุดา อักษร)

ประธานกรรมการ

รองประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

เลขานุการ

ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบปร.4 แผ่นที่ 10/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>1,300,195.00</b>	
17	<b>งานประตู+หน้าต่าง+อุปกรณ์</b>								
	17.1 ป3	1.00	ชุด	5,300.00	5,300.00	250.00	250.00	5,550.00	
	17.2 ป4	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	250.00	500.00	10,500.00	
	17.3 ป5	4.00	ชุด	3,200.00	12,800.00	250.00	1,000.00	13,800.00	
	17.4 น1	1.00	ชุด	6,200.00	6,200.00	-	-	6,200.00	
	17.5 น2	2.00	ชุด	10,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
	17.6 น3	4.00	ชุด	800.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
	17.7 น4	5.00	ชุด	1,600.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
18	<b>งานไฟฟ้า</b>								
	18.1 โคมฟลูออเรสเซนต์ครอบสะท้อนแสง 2x36 วัตต์	2.00	ชุด	1,800.00	3,600.00	120.00	240.00	3,840.00	
	18.2 โคมฟลูออเรสเซนต์ก้างปลา 1x36 วัตต์	14.00	ชุด	350.00	4,900.00	120.00	1,680.00	6,580.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>1,377,865.00</b>	

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายสุชัย สุขอ่อน)

(นางธิดารัตน์ เต็มเต็ม)

(นางศรีสุดา อักษร)

ประธานกรรมการ

รองประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

เลขานุการ

ประมาณราคา ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)

แบบปร.4 แผ่นที่ 11/11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านควนศรี

แบบเลขที่ สถ.ศพด.2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>1,377,865.00</b>	
	18.3 ควางโคมชาลแปงขนาด 8"อหลอด 1x32 วัตต์	6.00	ชุด	450.00	2,700.00	120.00	720.00	3,420.00	
	18.4 สวิตซ์ชนิดฝังผนัง	9.00	ชุด	75.00	675.00	120.00	1,080.00	1,755.00	
	18.5 ปลั๊กชนิดฝังผนัง	2.00	ชุด	160.00	320.00	120.00	240.00	560.00	
	18.6 แผงควบคุมไฟ	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	300.00	300.00	1,300.00	
	18.7 อุปกรณ์	เหมารวม	-	-	3,000.00	-	-	3,000.00	
19	<b>งานสุขภัณฑ์ สีขาว</b>								
	19.1 โถส้วมชักโครก TF 2186	4.00	ชุด	2,300.00	9,200.00	200.00	800.00	10,000.00	
	19.2 อ่างล้างชนิดฝักเคาะเตอร์ 1 หลุม	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	200.00	200.00	1,700.00	
	19.3 อ่างล้างชนิดฝักเคาะเตอร์ 4 หลุม	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	1,000.00	2,000.00	13,000.00	
20	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ตามแบบป้าย ทต. กำหนด)	1.00	ชุด		-		-	-	ป้ายเหล็ก
	<b>รวมค่างานต้นทุน</b>							<b>1,412,600.00</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายสุชัย สุขอ่อน)

(นางจิตรารัตน์ เต็มเต็ม)

(นางศรีสุดา อักษร)

ประธานกรรมการ

รองประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

เลขานุการ



















ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>								
18	<b>งานไฟฟ้า</b>								
	18.1 โคมฟลูออเรสเซนต์ครอบสะท้อนแสง 2x36 วัตต์	2.00	ชุด						
	18.2 โคมฟลูออเรสเซนต์ก้างปลา 1x36 วัตต์	14.00	ชุด						
	18.3 ดวงโคมชาลแปงขนาด 8"อหลอด 1x32 วัตต์	6.00	ชุด						
	18.4 สวิตช์ชนิดฝังผนัง	9.00	ชุด						
	18.5 ปลั๊กชนิดฝังผนัง	2.00	ชุด						
	18.6 แผงควบคุมไฟ	1.00	ชุด						
	18.7 อุปกรณ์	เหมารวม	-						
19	<b>งานสุขภัณฑ์ สีขาว</b>								
	19.1 โถส้วมชักโครก TF 2186	4.00	ชุด						
	19.2 อ่างล้างชนิดฝังเคาร์เตอร์ 1 หลุม	1.00	ชุด						
	19.3 อ่างล้างชนิดฝังเคาร์เตอร์ 4 หลุม	2.00	ชุด						
20	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ตามแบบป้าย ทต. กำหนด)	1.00	ชุด						<b>ป้ายเหล็ก</b>
	<b>รวมค่างานต้นทุน</b>								

(ลงชื่อ).....ผู้เสนอราคา

(.....)

(ประทับตราถ้ามี)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

โครงการ ปรับปรุง/ซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านวังใหญ่ ของหมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่ ตำบลควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประเภท ชลประทาน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2557

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	25,727,093.96	1.2517	32,202,603.5	180 วัน
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....5.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			32,202,603.51	
	คิดเป็นเงินประมาณ			32,200,000.00	
	ตัวอักษร	สามสิบสองล้านสองแสนบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	20,000.00	เมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	1,610.00	บาท / เมตร		

ผู้ประมาณราคา.....

ตรวจสอบ.....

(นายไชยยันต์ สะศรี)

(นายศิริชัย บุญศรี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

อนุมัติ.....

(นายทวีศักดิ์ ชุมณี)

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลควนศรี

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

โครงการ ปรับปรุง/ซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านวังใหญ่ ของหมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่ ตำบลควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประเภท อาคาร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	4,031,818.00	1.2517	5,046,626.59	180 วัน
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....5.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			5,046,626.59	
	คิดเป็นเงินประมาณ			5,000,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าล้านบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	2,700.00	เมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	1,851.85	บาท / เมตร		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ลงชื่อ ..... ลงชื่อ .....

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายไชยยันต์ สะศรี)

(นายอนุสรณ์ ทรงโสภาก)

ประธานกรรมการ

รองประธานกรรมการ

กรรมการ

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

(นางธิดารัตน์ แต้มเต็ม)

(นางศรีสุดา อักษร)

กรรมการ

เลขานุการ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านวังใหญ่ ของหมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่ ตำบลควนศรี

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 25 มิถุนายน 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>เครื่องสูบน้ำ</b>								
1	เปลี่ยนถ่ายน้ำมันเครื่อง	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
2	อัดจารบี	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
3	เปลี่ยนลูกปืนเพลลา	1.00	ชุด	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
4	เปลี่ยนกรองอากาศ	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	<b>แพสูบน้ำ - โรงสูบน้ำ</b>								
5	คอนกรีต 1 : 2 : 4	4.00	ลบ.ม.	1,570.25	6,281.00	-	-	6,281.00	
6	เหล็กเส้น 9 มม.	16.00	เส้น	134.56	2,152.96	-	-	2,152.96	
7	ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	30.00	60.00	20.00	40.00	100.00	
8	แผ่นสังกะสี 6 ฟุต	10.00	แผ่น	129.00	1,290.00	-	-	1,290.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>39,823.96</b>	

ประมาณราคาโดย

ตรวจสอบ

เห็นชอบ

อนุมัติ

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายทวีศักดิ์ ชุมณี)

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาลตำบลควนศรี

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านวังใหญ่ ของหมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่ ตำบลควนศรี

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 25 มิถุนายน 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	รวมยอดยกมา							39,823.96	
	คลองส่งน้ำ (ท่อเมนส่งน้ำ)								
9	ขยายเขตท่อเมนเพิ่มเติม 20 กิโลเมตร	5,000.00	ท่อน	5,000.00	25,000,000.00	50.00	250,000.00	25,250,000.00	ม.4,ม3,ม.7
10	ประตุน้ำ $\phi$ 2 นิ้ว	5.00	ตัว	917.00	4,585.00	-	-	4,585.00	
11	ท่อเหล็ก $\phi$ 2 นิ้ว	2.00	ท่อน	1,218.50	2,437.00	-	-	2,437.00	
12	สามทาง $\phi$ 2 นิ้ว	4.00	ตัว	106.75	427.00	-	-	427.00	
13	ข้อต่อเกลียวใน $\phi$ 2 นิ้ว	10.00	ตัว	45.20	452.00	-	-	452.00	
14	เทพื้นเกลียว	2.00	ม้วน	20.00	40.00	-	-	40.00	
15	ค่าแรงงาน	1.00	รายการ	-	-	5,329.00	5,329.00	5,329.00	
	รวมยอดยกไป							25,303,093.96	

ประมาณราคาโดย

(นายไชยยันต์ สระศรี)

นายช่างโยธา

ตรวจสอบ

(นายศิริชัย บุญศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายทวีศักดิ์ ชุมณี)

ปลัดเทศบาลตำบลควนศรี

อนุมัติ

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านวังใหญ่ ของหมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่ ตำบลควนศรี

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 25 มิถุนายน 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>25,303,093.96</b>	
	<b>อื่นๆ</b>								
16	ท่อเมนส่งน้ำชำรุดเปลี่ยนใหม่	8.00	ท่อน	5,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
17	ระบบไฟฟ้าทั้งหมดซ่อมเปลี่ยน	1.00	ชุด	-	-	30,000.00	30,000.00	30,000.00	
18	เปลี่ยนสายไฟจากหม้อแปลง-โรงสูบน้ำฯ	1.00	ชุด	150,000.00	150,000.00	50,000.00	50,000.00	200,000.00	
19	ซ่อมหม้อแปลงไฟฟ้าขนาด 500 KVA	1.00	รายการ	130,000.00	130,000.00	20,000.00	20,000.00	150,000.00	
20	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ ชั่วคราว	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	แบบ ทด. 1
21	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ ถาวร	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	แบบ ทด. 2
	<b>รวมค่างานต้นทุน</b>							<b>25,727,093.96</b>	

ประมาณราคาโดย

(นายไชยยันต์ สระศรี)

นายช่างโยธา

ตรวจสอบ

(นายศิริชัย บุญศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายทวิศักดิ์ ชุมณี)

ปลัดเทศบาลตำบลควนศรี

อนุมัติ

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านวังใหญ่ ของหมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่ ตำบลควนศรี

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 14 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>เครื่องสูบน้ำ</b>								
1	เปลี่ยนถ่ายน้ำมันเครื่อง	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
2	อัดจารบี	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
3	เปลี่ยนลูกปืนเพลลา	1.00	ชุด	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
4	เปลี่ยนกรองอากาศ	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	<b>แพสูบน้ำ - โรงสูบน้ำ</b>								
5	คอนกรีต 1 : 2 : 4	4.00	ลบ.ม.	1,590.00	6,360.00	305.00	1,220.00	7,580.00	
6	เหล็กเส้น 9 มม.	16.00	เส้น	114.00	1,824.00	13.00	208.00	2,032.00	
7	ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	30.00	60.00	-	-	60.00	
8	แผ่นสังกะสี 6 ฟุต	10.00	แผ่น	140.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>41,072.00</b>	

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ .....

(นายศิริชัย บุญศรี)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ .....

(นายไชยยันต์ สระศรี)

รองประธานกรรมการ

ลงชื่อ .....

(นายอนุสรณ์ ทรงโสภา)

กรรมการ

ลงชื่อ .....

(นางธิดารัตน์ เต็มเต็ม)

กรรมการ

ลงชื่อ .....

(นางศรีสุดา อักษร)

เลขานุการ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านวังใหญ่ ของหมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่ ตำบลควนศรี

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ทต.ควนศรี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี

ประมาณราคาโดย นายไชยยันต์ สระศรี

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 14 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>41,072.00</b>	
	<b>คลองส่งน้ำ (ท่อเมนส่งน้ำ)</b>								
9	ขยายเขตท่อเมนเพิ่มเติม 2,750 เมตร	688.00	ท่อน	5,000.00	3,440,000.00	-	-	3,440,000.00	
10	ประตุน้ำ $\phi$ 2 นิ้ว	8.00	ตัว	920.00	7,360.00	-	-	7,360.00	
11	ท่อเหล็ก $\phi$ 2 นิ้ว	2.00	ท่อน	1,218.00	2,436.00	-	-	2,436.00	
12	สามทาง $\phi$ 2 นิ้ว	4.00	ตัว	100.00	400.00	-	-	400.00	
13	ข้อต่อเกลียวใน $\phi$ 2 นิ้ว	10.00	ตัว	45.00	450.00	-	-	450.00	
14	เทปพันเกลียว	10.00	ม้วน	10.00	100.00	-	-	100.00	
	อื่นๆ								
15	ท่อเมนส่งน้ำชำรุด	8.00	ท่อน	5,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
16	ระบบไฟฟ้าทั้งหมดซ่อมเปลี่ยน	1.00	ชุด	500,000.00	500,000.00	-	-	500,000.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>4,031,818.00</b>	

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

ลงชื่อ .....

(นายศิริชัย บุญศรี)

(นายไชยยันต์ สระศรี)

(นายอรุสธณ์ ทรงโสภ)

(นางธิดารัตน์ แต้มเต็ม)

(นางศรีสุดา อักษร)

ประธานกรรมการ

รองประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

เลขานุการ

บัญชีแสดงรายการปริมาณวัสดุและราคา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยนางไร่ ของหมู่ที่ 3 บ้านโคกเหียง

ผู้เสนอราคา .....

ประมาณราคา เมื่อวันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	กรวยทางขนาดเบา (ปรับเก)	1,000.00	ตร.ม.						
2	ทรายหยาบปรับระดับ	50.00	ลบ.ม.						
3	คอนกรีต 1:2:4	120.00	ลบ.ม.						
4	ไม้แบบ (คิด 50 %)	37.00	ตร.ม.						
5	ค่าแรงไม้แบบ	75.00	ตร.ม.						
6	ไวนท์ # 0.20 X 0.20 ม.	1,000.00	ตร.ม.						
7	เหล็กเส้นกลม 15 มม.	7.00	เส้น						
8	เหล็กเส้นกลม 19 มม.	3.00	เส้น						
9	วัสดุรอยต่อ	100.00	เมตร						
10	หินคลุกแอนทาไลท์ไหล	60.00	ลบ.ม.						
11	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ชุด						
12	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ชุด						
	<b>รวมค่างานต้นทุน</b>								

(ลงชื่อ).....ผู้เสนอราคา

(.....)

(ประทับตราถ้ามี)



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>								
	<b>คลองส่งน้ำ (ท่อเมนส่งน้ำ)</b>								
9	ขยายเขตท่อเมนเพิ่มเติม 2,750 เมตร	688.00	ท่อน						
10	ประตุน้ำ $\phi$ 2 นิ้ว	8.00	ตัว						
11	ท่อเหล็ก $\phi$ 2 นิ้ว	2.00	ท่อน						
12	สามทาง $\phi$ 2 นิ้ว	4.00	ตัว						
13	ข้อต่อเกลียวใน $\phi$ 2 นิ้ว	10.00	ตัว						
14	เทปพันเกลียว	10.00	ม้วน						
	อื่นๆ								
15	ท่อเมนต์ส่งน้ำชำรุด	8.00	ท่อน						
16	ระบบไฟฟ้าทั้งหมดซ่อมเปลี่ยน	1.00	ชุด						
	<b>รวมยอดยกไป</b>								

(ลงชื่อ).....ผู้เสนอราคา

(.....)

(ประทับตราถ้ามี)